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INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS
CONSOLIDADOS

introduccion

Hemos realizado una revision limitada de los estados financieros intermedios resumidos
consolidados adjuntos (los “estados financieros intermedios”) de Audax Renovables, S.A. (la
“Sociedad”) y sociedades dependientes {en adelante el Grupo), que comprenden el balance al 30 de
junio de 2021, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado del resultado global, el estado de
cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y las notas explicativas, todos ellos
resumidos y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses terminado en dicha fecha. Los
administradores de la Sociedad son responsables de la elaboracion de dichos estados financieros
intermedios de acuerdo con los requerimientos establecidos en la Norma Internacional de
Contabilidad (NIC) 34, Informacién Financiera Intermedia, adoptada por la Unién Europea, para la
preparacién de informacion financiera intermedia resumida, conforme a lo previsto en el articulo 12
del Real Decreto 1362/2007. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusion sobre estos
estados financieros intermedios basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revision

Hemos realizado nuestra revisién limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revision 2410, “Revision de Informacion Financiera Intermedia realizada por el Auditor
Independiente de la Entidad”. Una revisién limitada de estados financieros intermedios consiste en
la realizaci6n de preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y
contables, y en la aplicacion de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revision. Una
revisién limitada tiene un aicance sustancialmente menor que el de una auditoria realizada de
acuerdo con la normativa reguladora de la auditoria de cuentas vigente en Espafa vy, por
consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos
importantes que pudieran haberse identificado en una auditoria. Por tanto, no expresamos una
opinién de auditoria de cuentas sobre los estados financieros intermedios adjuntos.
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Conclusion

Como resultado de nuestra revisién limitada, que en ningin momento puede ser entendida como
una auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningdn asunto que nos haga concluir
que los estados financieros intermedios adjuntos del periodo de seis meses terminado el 30 de junio
de 2021 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con los
reqguerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién
Financiera Intermedia, adoptada por la Unién Europea, conforme a lo previsto en el articulo 12 del
Real Decreto 1362/2007, para la preparacién de estados financieros intermedios resumidos.

Parrafo de énfasis

Llamamos la atencion sobre la nota 2 adjunta, en la que se menciona que los citados estados
financieros intermedios adjuntos no incluyen toda la informacion que requeririan unos estados
financieros consolidados completos preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de
Informacion Financiera, adoptadas por la Unién Europea, por lo que los estados financieros
intermedios adjuntos deberan ser leidos junto con las cuentas anuales consolidadas del Grupo
correspondientes al gjercicio terminado el 31 de diciembre de 2020. Esta cuestién no modifica
nuestra conclusion.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Elinforme de gestién intermedio consolidado adjunto del periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2021 contiene las explicaciones que los administradores de la Sociedad consideran
oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este periodo y su incidencia en los estados
financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, asi como sobre la informacion
requerida conforme a lo previsto en el articulo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos verificado que
la informacién contable que contiene el citado informe de gestién concuerda con los estados
financieros intermedios del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021. Nuestro trabajo
se limita a la verificacion del informe de gestion intermedio consolidado con el alcance mencionado
en este mismo parrafo y ne incluye la revisién de informacién distinta de la obtenida a partir de los
registros contables de Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes.
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Parrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticion del Consejo de Administracién de Audax Renovables, S.A.
en relacién con la publicacion del informe financiero semestral requerido por el articulo 119 del texto
refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23
de octubre y desarrollado por el Real Decreto 1362/2007 de 12 de octubre.
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Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Balance consolidado
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado Auditado
Activo Nota 30.06.21 31.12.20*
Fondo de comercio 5 137.942 137.942
Otros activos intangibles 5 198.173 159.487
Inmovilizado material 5 104.592 87.429
Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participacion 6 9.971 6.665
Activos financieros 7 33.117 26.739
Activos por impuestos diferidos 14 8.768 8.109
Total activos no corrientes 492.563 426.371
Existencias 2.040 1.458
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 9 245.041 221.068
Activos por impuestos corrientes 812 1.029
Activos financieros 7 158.511 85.978
Periodificaciones y otros activos corrientes 9 42.072 42.479
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 339.699 368.233
Total activos corrientes 788.175 720.245
Total activo 1.280.738 1.146.616
Patrimonio Neto y Pasivo Nota 30.06.21 31.12.20*
Capital 44.029 44.029
Prima de emisién 420.316 420.316
Reservas (337.198) (352.573)
Patrimonio por instrumentos financieros compuestos 8.035 8.035
Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante (3.597) 26.385
Diferencias de conversion (286) (2.888)
Otro resultado global 2.549 (80)
Patrimonio atribuido a la sociedad dominante 133.848 143.224
Participaciones no dominantes 10.198 7.818
Total patrimonio neto 10 144.046 151.042
Provisiones 11 1.014 987
Pasiwos financieros por emisién de obligaciones y otros valores negc 12 476.615 371.123
Pasiwvos financieros con entidades de crédito 12 82.358 82.339
Pasivos por arrendamientos 2y 12 12.609 7.801
Instrumentos financieros derivados 8 8.430 5.346
Otros pasivos financieros 12 955 528
Subwvenciones 13 4.845 4,916
Otros pasivos no corrientes 53.233 45.996
Pasivo por impuestos diferidos 14 17.404 16.502
Total pasivos no corrientes 657.463 535.538
Provisiones 2.777 1.482
Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negc 12 200.950 136.754
Pasiwos financieros con entidades de crédito 12 30.994 53.649
Pasivos por arrendamientos 2y 12 1.279 1.132
Instrumentos financieros derivados 8 - 483
Otros pasivos financieros 12 52.303 44.780
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 121.568 126.086
Pasivos por impuestos corrientes 2.305 1.379
Otros pasivos corrientes 67.053 94.291
Total pasivos corrientes 479.229 460.036
Total patrimonio neto y pasivo 1.280.738 1.146.616

Las notas 1 a 20 y el anexo son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2021
* Bl Balance consolidado de 31 de diciembre de 2020 se presenta Unica y exclusivamente a efectos comparativos



Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado No auditado
Nota 30.06.21 30.06.20
Ingresos ordinarios 15 688.625 403.319
Aprovisionamientos 15 (638.134) (350.796)
Otros resultados de explotacion 3.457 482
Gastos por retribuciones a empleados 15 (13.845) (10.095)
Otros gastos de explotacién 15 (21.741) (20.204)
Amortizacion del inmovilizado 5 (9.801) (9.886)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado (154) (2
Resultado de explotacién 8.407 12.818
Ingresos financieros 328 2.069
Gastos financieros (12.419) (7.941)
Resultado por enajenaciones y variaciones de valor de instrumentos 579 (678)
Diferencias de cambio (705) (27)
Resultado financiero 15 (12.217) (6.577)
Resultado de entidades valoradas por el método de la participacion 6 (25) (15)
Resultado antes de impuestos de |las actividades continuadas (3.835) 6.226
Gasto por impuesto sobre las ganancias (546) (58)
Resultado después de impuestos de las actividades continuadas (4.381) 6.168
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas - -
Resultado consolidado del ejercicio (4.381) 6.168
Resultado atribuible a la sociedad dominante (3.597) 4.070
Resultado atribuible a participaciones no dominantes (784) 2.098
30.06.21 30.06.20

Beneficio o (pérdida) por accién 10

Basico (0,0082) 0,0092
Diluido (0,0038) 0,0092

Las notas 1 a 20 y el anexo son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2021



Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Estado consolidado de resultado global
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado No auditado
30.06.21 30.06.20

Resultado Consolidado del ejercicio (4.381) 6.168
Otro resultado global
Partidas que van a ser reclasificadas a resultados
Por coberturas de flujos de efectivo 3.781 (1.132)
Diferencias de conwersién de estados financieros de negocios en el
extranjero 2.602 (2.594)
Otro resultado global del ejercicio, neto de impuestos 6.383 (3.726)
Resultado Global Total del ejercicio 2.002 2.442
Resultado global total atribuible a la sociedad dominante 1.634 506
Resultado global total atribuible a participaciones no dominantes 368 1.936

Las notas 1 a 20 y el anexo son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2021



En euros
Saldo al 31 de diciembre de 2019

Ingresos y gastos reconocidos
Dividendos

Variaciones del perimetro

Otros movimientos

Reservas
Saldo al 30 de junio de 2020

Ingresos y gastos reconocidos
Variaciones del perimetro
Otros movimientos

Dividendos
Saldo al 31 de diciembre de 2020

Ingresos y gastos reconocidos
Dividendos

Variaciones del perimetro

Otros movimientos

Reservas
Saldo al 30 de junio de 2021

Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado

(cifras expresadas en miles de euros)

Patrimonio
por emision
de Resultado Patrimonio
instrumentos atribuible a la atribuido a la
Prima de financieros sociedad Diferencias de Otro Resultado Sociedad Participaciones Patrimonio
Capital asuncion Reservas compuestos Dominante conversion Global Dominante no dominantes neto

44.029 420.316 (364.322) 25.417 1.682 (4.901) 122.221 33.493 155.714
- - - - 4.070 (2.594) (970) 506 1.936 2.442

- - - - - - - - (4.516) (4.516)

- - (13.277) - - - (933) (14.210) (26.144) (40.354)

- - 25.417 - (25.417) - - - - -
44.029 420.316 (352.182) - 4.070 (912) (6.804) 108.517 4.769 113.286
22.315 (1.976) 6.724 27.063 3.236 30.299

- - (391) - - - - (391) - (391)

- - - 8.035 - - - 8.035 - 8.035

- - - - - - - - (187) (187)
44.029 420.316 (352.573) 8.035 26.385 (2.888) (80) 143.224 7.818 151.042
- - - - (3.597) 2.602 2.629 1.634 368 2.002

- - (10.000) - - - - (10.000) (190) (10.190)

- - - - - - - - 2.202 2.202

- - (1.010) - - - - (1.010) - (1.010)

- - 26.385 - (26.385) - - - - -
44.029 420.316 (337.198) 8.035 (3.597) (286) 2.549 133.848 10.198 144.046

Las notas 1 a 20 y el anexo son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2021



Audax Renovables, S.A. y sociedades dependientes
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
(cifras expresadas en miles de euros)

No auditado No auditado
30.06.2021  30.06.2020
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Resultado del ejercicio antes de impuestos Nota (3.835) 6.226
Ajustes del resultado 24.830 23.100
Amortizacion del inmovilizado 5 9.801 9.886
Correcciones valorativas por deterioro 9 2.077 6.180
Variacién de provisiones 1.298 (920)
Imputacién de subvenciones 13 (129) (133)
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado 154 2
Resultados por bajas y enajenacion de instrumentos financieros (579) 678
Ingresos financieros 15 (328) (2.069)
Gastos financieros 15 12.419 7.941
Diferencias de cambio 705 27
Variacion del valor razonable de instrumentos financieros (613) 1.493
Otros ingresos y gastos 25 15
Cambios en el capital corriente (55.421) 49.167
Existencias (582) 636
Deudores y cuentas a cobrar (25.571) 6.822
Otros activos corrientes 407 (5.710)
Acreedores y otras cuentas a pagar (6.552) (20.813)
Otros pasivos corrientes (23.482) 68.232
Otros activos y pasivos no corrientes 359 -
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacién (9.480) (6.410)
Pagos de intereses (10.643) (6.630)
Cobros de intereses 1.163 220

Pagos por impuesto sobre beneficios - -

Flujos de efectivo de las actividades de explotacién (43.906) 72.083

Flujos de efectivo de las actividades de inversiéon

Pagos por inversiones (87.637) (75.695)
Empresas del grupo y asociadas 7,22 (39.426) -
Inmouvilizado intangible 5 (1.573) (351)
Inmovilizado material 5 (13.594) (4.466)
Otros activos financieros 7 (33.044) (70.878)

Cobros por desinversiones 1.348 10.273
Empresas del grupo y asociadas 1.018 9.795
Inmovilizado intangible 5 173 444
Inmovilizado material 5 (43) 13
Otros activos financieros 200 21

Unidad de negocio 57 -

Flujos de efectivo de las actividades de inversion (86.232) (65.422)

Flujos de efectivo de las actividades de financiacion

Cobrosy pagos por instrumentos de patrimonio - (15.227)
Adquisicion de instrumentos de patrimonio - (15.227)
Cobrosy pagos por instrumentos de pasivo financiero 101.686 35.246
Emision
Obligaciones y otros valores negociables 12 297.645 51.028
Deudas con entidades de crédito 12 332 69.916
Deudas con empresas del grupo y asociadas - 13.580
Dewolucién
Obligaciones y otros valores negociables 12 (133.200) (42.498)
Deudas con entidades de crédito 12 (22.489) (40.296)
Otras deudas (40.602) (16.484)
Pagos por dividendos y remuneraciones de otros pasivos financieros
Dividendos (82) (4.516)
Flujos de efectivo de las actividades de financiaciéon 101.604 15.503
Aumento/Disminucién neta del efectivo o equivalentes (28.534) 22.164
Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio 368.233 150.784
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 339.699 172.948

Las notas 1 a 20y el anexo | son parte integrante de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados de 30 de junio de 2021



NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS
CONSOLIDADOS

NOTA 1 - INFORMACION GENERAL

Audax Renovables, S.A., en adelante la Sociedad Dominante, se constituyé en Barcelona el 10
de julio de 2000 por tiempo indefinido.

Su domicilio social se encuentra en la Calle Temple, n° 25, Badalona, Barcelona, Espafa.

Su objeto social es la promocion de todo tipo de actividades relacionadas con la produccion de
energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables, a cuyo efecto podra constituir,
adquirir y detentar acciones, obligaciones, participaciones y derechos en Sociedades Mercantiles
cuyo objeto social lo constituya la promocién, construccién y explotacion de instalaciones de
produccion de energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables.

Asimismo, el objeto social también incluye la comercializacion de energia, compraventa de
electricidad, incluida la importacién y exportacion, comercializacion de combustibles para la
produccion de energia, la comercializacién de gas natural, de derechos de emisién de CO2 y
comercializacion de telecomunicaciones; y todas aquellas actividades accesorias a las anteriores
y que sean necesarias para su desarrollo.

Adicionalmente, podra adquirir, tener, administrar y enajenar toda clase de titulos, valores,
activos financieros, derechos, cuotas o participaciones en empresas individuales o sociales, todo
ello por cuenta propia, excluyendo la intermediacion y dejando a salvo la legislacién propia del
Mercado de Valores y de las Instituciones de Inversién Colectiva.

Audax Renovables, S.A., es una sociedad holding que es cabecera de un Grupo de entidades
dependientes, negocios conjuntos y empresas asociadas que se dedican a la produccion de
energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables y a la comercializacién de energia y
gas, y que constituyen el GRUPO AUDAX RENOVABLES (en adelante Grupo Audax Renovables
o el Grupo).

Asimismo, el Grupo Audax Renovables se integra en el Grupo Excelsior, cuya sociedad
dominante es Excelsior Times, S.L.U., con domicilio social en Calle Temple, n° 25, Badalona,
Barcelona, Espafa. Las cuentas anuales consolidadas del Grupo Excelsior del ejercicio 2020,
que se han aprobado el 30 de junio de 2021, estan depositadas en el Registro Mercantil de
Barcelona.

Las acciones de Audax Renovables, S.A., estdn admitidas a cotizacion en el mercado continuo
de la bolsa espafiola. Las cuentas anuales de Audax Renovables S.A. y las cuentas anuales
consolidadas del Grupo Audax Renovables correspondientes al ejercicio anual terminado el 31
de diciembre de 2020 fueron aprobadas por la Junta General de Accionistas el 21 de abril de
2021.

Los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo Audax Renovables al 30
de junio de 2021 han sido formulados por los Administradores de la Sociedad Dominante el dia
29 de septiembre de 2021.

Las cifras contenidas en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados se
muestran en miles de euros, excepto por las cifras de beneficio por accién, que se expresan en
euros por accion, salvo indicacion en contra en las notas.



NOTA 2 - BASES DE PRESENTACION, POLITICAS CONTABLES Y NORMAS DE
VALORACION

a) Normativa contable aplicada

Los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados correspondientes al
periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2021 han sido preparados de acuerdo con la
Norma Internacional de Contabilidad 34 (NIC 34) “Informacién financiera intermedia” recogida en
las Normas Internacionales de Informacién Financiera adoptadas por la Union Europea (NIIF-
UE). Sin embargo, no incluyen toda la informacién y desgloses exigidos en las Cuentas anuales
consolidadas por las Normas Internacionales de Informacion Financiera adoptadas en la Unidn
Europea (en adelante, NIIF-UE). En consecuencia, para su adecuada interpretacion, estos
Estados financieros intermedios resumidos consolidados deben ser leidos en conjunto con las
cuentas anuales consolidadas del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2020, que han sido
preparadas de acuerdo a las NIIF-UE. En consecuencia, no ha sido preciso repetir ni actualizar
determinadas notas o estimaciones incluidas en las mencionadas cuentas anuales consolidadas.
En su lugar, las notas explicativas seleccionadas adjuntas incluyen una explicacion de los
sucesos o variaciones que resulten, en su caso, significativos para la explicacion de los cambios
en la situacién financiera consolidada y en los resultados consolidados de las operaciones, de
los resultados globales consolidados y de los flujos de efectivo consolidados del Grupo desde el
31 de diciembre de 2020, fecha de las cuentas anuales consolidadas anteriormente
mencionadas, hasta el 30 de junio de 2021.

Segun el parrafo 20 de la NIC 34, y con el objetivo de tener informacion comparativa, los
presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados incluyen los balances
consolidados a 30 de junio de 2021 y a 31 de diciembre de 2020, las cuentas de pérdidas y
ganancias consolidadas para los periodos de seis meses cerrados a 30 de junio de 2021 y 2020,
los estados de resultados globales consolidados para los periodos de seis meses cerrados a 30
de junio de 2021 y 2020, los estados de cambios en el patrimonio neto consolidados para los
periodos de seis meses terminados a 30 de junio de 2021 y 2020 y a 31 de diciembre de 2020,
los estados de flujos de efectivo consolidados para los periodos de seis meses terminados a 30
de junio de 2021y 2020, ademas de las notas explicativas a los estados financieros consolidados
del periodo de seis meses terminado al 30 de junio de 2021.

Los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo Audax Renovables se
han preparado en base a los estados financieros de Audax Renovables, S.A. y de las sociedades
que forman parte del Grupo. Cada sociedad prepara sus estados financieros siguiendo los
principios contables del pais donde lleva a cabo sus operaciones. Los ajustes y reclasificaciones
necesarios para homogeneizar los principios y criterios de acuerdo a las NIIF-UE han sido
realizados en el proceso de consolidacion. Asimismo, se modifican las politicas contables de las
sociedades consolidadas, cuando es necesario, para asegurar la uniformidad con las politicas
contables adoptadas por el Grupo Audax Renovables.

Las politicas contables utilizadas en la preparacién de estos Estados financieros coinciden con
las utilizadas y descritas en las Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio anual
terminado el 31 de diciembre de 2020.

La informacion contenida en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados es
responsabilidad de los Administradores de la Sociedad Dominante.

b) Comparacion de lainformacion

Como requieren las NIIF-UE, la informacion contenida en los presentes estados financieros
intermedios resumidos consolidados a 30 de junio de 2021 se presenta, Unica y exclusivamente
a efectos comparativos, con la informacion relativa al periodo de seis meses terminado a 30 de
junio de 2020 excepto el balance consolidado que compara el de 30 de junio de 2021 con el de
31 de diciembre de 2020.



El Grupo, de acuerdo a la NIC 34, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relacion con los
estados financieros intermedios resumidos consolidados al determinar la informacion a desglosar
sobre las diferentes partidas de los estados financieros intermedios resumidos consolidados u
otros aspectos.

c) Cambios en el perimetro de consolidacion

Durante el segundo trimestre del ejercicio 2021, el Grupo ha alcanzado un acuerdo con la
sociedad Rocio Servicios Fotovoltaicos S.L.U. (anteriormente denominada Audax Fotovoltaica,
S.L.U.) y Audax Green S.L.U (sociedades pertenecientes al Grupo Excelsior) para la compra
de las siguientes participaciones sociales:

Denominacién social Pais residencia Fechatransaccion % adquirido

Audax Solar SPV XXVII, S.L. Espafia 28/05/2021 50,00%
Audax Solar SPV XXVIII, S.L. Espafia 28/05/2021 50,00%
Audax Solar SPV XXIX, S.L. Espaiia 28/05/2021 50,00%
Audax Solar SPV XXX, S.L. Espaiia 28/05/2021 50,00%
Audax Solar SPV XXXI, S.L. Espania 28/05/2021 50,00%
Audax Solar SPV XV, S.L. Espania 28/05/2021 60,00%
Merfonda Solar, S.L. Espafia 28/05/2021 100,00%
Sarda Solar, S.L. Espafia 28/05/2021 100,00%
Audax Solar SPV XXIV, S.L.U. Espafia 28/05/2021 100,00%
Audax Solar SPV XXV, S.L.U. Espafia 28/05/2021 100,00%
Green Show, L.D.A. Portugal 28/05/2021 100,00%
ADX Fotovoltaico - Solar Da Luz, L.D.A  Portugal 28/05/2021 100,00%
ADX Fotovoltaico - Solar Do Ceu, L.D.A Portugal 28/05/2021 100,00%
Clever Road, L.D.A. Portugal 28/05/2021 100,00%
Audax Solar SPV Italia 1, S.R.L. Italia 11/06/2021 100,00%
Audax Solar SPV Italia 2, S.R.L. Italia 11/06/2021 100,00%
Audax Solar SPV Italia 3, S.R.L. Italia 11/06/2021 100,00%
Audax Solar SPV Italia 4, S.R.L. Italia 11/06/2021 100,00%
Audax Solar SPV lItalia 5, S.R.L. Italia 11/06/2021 100,00%
Audax Solar SPV Italia 6, S.R.L. Italia 11/06/2021 100,00%

El precio conjunto (valor razonable) de estas operaciones ha sido de 43.011 miles de euros y ha
sido respaldado por un informe de un experto independiente solicitado por los 6rganos de
administracion y sus comisiones delegadas al tratarse de una operacion con partes vinculadas.

Todas las sociedades adquiridas tienen como principal actividad el desarrollo y operacién de
plantas fotovoltaicas.

El Grupo, tras el analisis realizado, considera que dichas operaciones no cumplen con los
requisitos de la NIIF-3 para ser calificada como una combinacién de negocio y, en consecuencia,
se han reconocido como adquisiciones de activos.



Las sociedades Audax Solar SPV XV, S.L., Merfonda Solar, S.L., Sarda Solar, S.L., Audax Solar
SPV XXV, S.L.U., Audax Solar SPV XXV, S.L.U., ADX Fotovoltaico - Solar Da Luz, L.D.A, ADX
Fotovoltaico - Solar Do Ceu, L.D.A, Clever Road, L.D.A., Audax Solar SPV lItalia 1, S.R.L., Audax
Solar SPV ltalia 2, S.R.L., Audax Solar SPV ltalia 3, S.R.L., Audax Solar SPV ltalia 4, S.R.L.,
Audax Solar SPV lItalia 5, S.R.L. y Audax Solar SPV ltalia 6, S.R.L. han sido integradas mediante
el método de integracion global. El detalle de los activos y pasivos incorporados a valor razonable
a la fecha de su incorporacion al Grupo es el siguiente:

miles de euros

Inmovilizado intangible 36.943
Inmovilizado tangible 4.658
Otros activos 445
Total activos 42.046
Participaciones no dominantes 2.194
Otros pasivos netos 2.733
Total pasivos 4.927
Total activos netos adquiridos 37.119

Adicionalmente, a la fecha de adquisicién se ha asumido un conjunto de créditos por importe de
2.468 miles de euros, el cual se encontraba previamente registrado en el pasivo del balance de
las sociedades adquiridas.

Por otro lado, las sociedades Audax Solar SPV XXVII, S.L., Audax Solar SPV XXVIII, S.L., Audax
Solar SPV XXIX, S.L., Audax Solar SPV XXX, S.L., Audax Solar SPV XXXI, S.L. se integran en
los presentes estados financieros mediante el método de la participacion, suponiendo un
incremento de 3.301 miles de euros en inversiones contabilizadas aplicando el método de la
participacion (Nota 6). Igualmente, para estas sociedades, se ha asumido un conjunto de créditos
de 124 miles de euros.

Asimismo, en fecha 30 de junio, Audax Renovables, S.A. suscribié, en condicién de cliente, un
contrato marco con la sociedad Rocio Servicios Fotovoltaicos, S.L.U. (anteriormente denominada
Audax Fotovoltaica S.L.U.), en condicién de contratista, mediante el cual se regulan las bases
de la prestacion de trabajos de construccion ("Contrato EPC") y de operacién y mantenimiento,
incluyendo repowering ("Contrato O&M") de plantas fotovoltaicas. De conformidad con lo
establecido en dicho contrato, Audax Renovables, S.A. contrata la prestacion de trabajos de
disefio, ingenieria, gestion de compras y construccién (bajo la modalidad "llave en mano"), asi
como servicios de operacion y mantenimiento -incluido repowering- para su portfolio de proyectos
sitos en Espafia, Portugal e Italia; en contraprestacién, Rocio Servicios Fotovoltaicos, S.L.U.
recibe una remuneracion basada en un sistema "open books" mas un margen.

Con fecha 18 de enero de 2021, Audax Renovables ha ejecutado la adquisicién del 100% de las
participaciones de las sociedades Centauro Energia Solar, S.L., Tohora Solar inversiones, S.L.
y Tarakona Solar inversiones, S.L. por un importe total de 2.483 miles de euros a las sociedades
terceras Idena Solar, S.L. y Energy Pool Espafia, S.L. Las sociedades adquiridas tienen como
objetivo el desarrollo, construccién y explotacién de distintos proyectos fotovoltaicos.
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El Grupo, tras el analisis realizado, considera que dichas operaciones no cumplen con los
requisitos de la NIIF-3 para ser calificadas como una combinacion de negocio y, en
consecuencia, se han reconocido como adquisiciones de activos. En consecuencia, el detalle de
los activos y pasivos incorporados a valor razonable a la fecha de su incorporacién al grupo es
el siguiente:

miles de euros

Inmovilizado intangible 2.408
Inmovilizado tangible 462
Otros activos 92
Total activos 2.962
Otros pasivos netos 479
Total pasivos 479
Total activos netos adquiridos 2.483

Adicionalmente, con fecha 18 de enero de 2021, Audax Renovables, S.A. adquiere la
participacion no dominante del 25% de la sociedad Alset Comercializadora, S.L. Esta operacién
no ha supuesto ningdn impacto significativo en los actuales estados financieros.

Con fecha 6 de julio de 2020, la Sociedad suscribié un contrato de compraventa con E.ON
Hungaria Zrt., una filial del grupo multinacional aleman E.ON, para la adquisicion del 100% del
capital social de la sociedad E.ON Energiakereskedelmi Kft. (en adelante, Audax Hungria), cuya
actividad es la comercializacion de electricidad en Hungria. De acuerdo con lo establecido por la
NIIF 3, el Grupo disponia de un periodo de doce meses para medir los efectos definitivos de la
combinacion de negocios. A la fecha de formulaciéon de los presentes estados financieros
intermedios resumidos consolidados, y dentro del mencionado plazo de doce meses, el Grupo
ha finalizado el proceso de valoracion de los activos y pasivos adquiridos a valor razonable, sin
que se hayan producido modificaciones con el registro provisional que se realizé en las cuentas
anuales consolidadas del ejercicio 2020.

En el Anexo | se incluyen las sociedades participadas directa e indirectamente por Audax
Renovables, S.A. que han sido incluidas en el perimetro de consolidacion a 30 de junio de 2021.

Las variaciones en el perimetro de consolidacion explicadas en este apartado deben tenerse en
cuenta a efectos de comparabilidad de los estados financieros intermedios resumidos
consolidados.

d) Transacciones en moneda extranjera
Los tipos de cambio respecto del euro de las principales divisas de las sociedades del Grupo

Audax Renovables a 30 de junio de 2021, 30 de junio de 2020 y a 31 de diciembre de 2020 han
sido los siguientes:

30 de junio de 2021 31 de diciembre de 2020 30 de junio de 2020

Tipo de Tipo Tipo de Tipo Tipo de Tipo

Cierre Medio Cierre Medio Cierre Medio
Dolar estadounidense 1,1884 1,2060 1,2271 1,1453 1,1198 1,1061
Florin Hungaro 351,68 358,02 366,24 364,12 - -
Zloty Polaco 4,5201 4,5470 4,5597 4,4502 4,4560 4,4105
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e) Informacién financiera por segmentos

Se reportan los segmentos en aplicacion de la NIIF 8. Los segmentos de explotacion son los
componentes del Grupo que corresponden a actividades de negocio por las que se obtienen
ingresos ordinarios y se incurre en gastos, incluidos los ingresos ordinarios y los gastos por
transacciones con otros componentes del mismo Grupo. En relacion con estos segmentos, se
dispone de informacion financiera diferenciada y sus resultados de explotacion son revisados de
forma regular por la maxima instancia de toma de decisiones operativas del Grupo para decidir
sobre los recursos que deben asignarse al segmento y evaluar su rendimiento.

El Grupo opera actualmente de forma conjunta e integrada los negocios de comercializacion y
generacion de energia agrupando la informacion financiera sélo en funcion del ambito geografico.
En consecuencia, la informacion por segmentos se presenta en los presentes estados financieros
intermedios resumidos consolidados por ambitos geograficos.

f) Novedades normativas sector energético

A continuacion se enumeran las principales novedades normativas del sector energético espafiol
publicadas en el BOE en el primer semestre del 2021.

- Real Decreto 148/2021, de 9 de marzo, por el que se establece la metodologia de calculo de
los cargos del sistema eléctrico.

- Resolucién de 28 de abril de 2021, de la Direccién General de Politica Energética y Minas, por
la que se establece el contenido minimo y el modelo de factura de electricidad a utilizar por los
comercializadores de referencia.

- Orden TED/371/2021, de 19 de abril, por la que se establecen los precios de los cargos del
sistema eléctrico y de los pagos por capacidad que resultan de aplicacion a partir del 1 de junio
de 2021.

- Real Decreto-ley 12/2021, de 24 de junio, por el que se adoptan medidas urgentes en el ambito
de la fiscalidad energética y en materia de generacion de energia, y sobre gestion del canon de
regulacion y de la tarifa de utilizacion del agua. En este, se establece una rebaja del tipo
impositivo del IVA del 21% al 10% en la factura de electricidad y se establece el célculo a
considerar en la base imponible del Impuesto sobre el valor de la produccién de energia eléctrica
para el periodo.

- Real Decreto 477/2021, de 29 de junio, por el que se aprueba la concesién directa a las
comunidades auténomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla de ayudas para la ejecucién de
diversos programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almacenamiento, con fuentes de
energia renovable, asi como a la implantacién de sistemas térmicos renovables en el sector
residencial, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

- Orden TED/456/2021, de 29 de abril, por la que se determina el contenido y las condiciones de
remisioén al Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el Reto Demogréfico de la informacion sobre
los precios aplicados a los consumidores finales de electricidad.

- Ley 7/2021, de 20 de mayo, de cambio climético y transicién energética. Objetivos de reduccién
de emisiones para el afio 2030 y 2050.

- Real Decreto-ley 23/2020, de 23 de junio, por el que se aprueban medidas en materia de
energia y en otros ambitos para la reactivacion econémica.

- Orden TED/275/2021, de 18 de marzo, por la que se establecen las obligaciones de aportacion
al Fondo Nacional de Eficiencia Energética en el afio 2021.

- Circular 3/2021, de 17 de marzo, de la Comision Nacional de los Mercados y la Competencia,

por la que se modifica la Circular 3/2020, de 15 de enero, por la que se establece la metodologia
para el célculo de los peajes de transporte y distribucion de electricidad.
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- Resolucion de 24 de junio de 2021, de la Comisién Nacional de los Mercados y la Competencia,
por la que se determina la informacion necesaria que deben contener los codigos QR para
acceder al comparador de ofertas de gas y electricidad de la CNMC, que han de incluirse en la
factura de electricidad, y la informacién a incluir en los vinculos en las facturas electrénicas

- Orden HAC/172/2021, de 25 de febrero, por la que se establecen la estructura y el
funcionamiento del censo de obligados tributarios por el Impuesto Especial sobre la Electricidad,
se aprueba el modelo 560, "Impuesto Especial sobre la Electricidad. Autoliquidacion”, y se
determinan la formay el procedimiento para su presentacion.

El impuesto eléctrico es del 5,1127%, y se aplica tanto en el término de potencia como en el de
consumo de la factura de la luz. Para calcularlo, tan solo hay que conocer el coste del término
de energia y el del término de potencia, sumarlos y aplicar a ese resultado el 5,1127%.

- Circular 2/2021, de 10 de febrero, de la Comisidon Nacional de los Mercados y la Competencia,
por la que se establece la metodologia y condiciones del etiquetado de la electricidad para
informar sobre el origen de la electricidad consumida y su impacto sobre el medio ambiente.

- Resolucion de 18 de marzo de 2021, de la Comisién Nacional de los Mercados y la
Competencia, por la que se establecen los valores de los peajes de acceso a las redes de
transporte y distribucién de electricidad de aplicacion a partir del 1 de junio de 2021.

No se consideran mayores novedades normativas en el Grupo por no tener ningin impacto o no
ser relevantes en el primer semestre del 2021 con respecto al 31 de diciembre de 2020.

NOTA 3 - USO DE ESTIMACIONES Y FUENTES DE INCERTIDUMBRE

Los principales riesgos e incertidumbres, asi como las principales estimaciones contables,

coinciden con los desglosados en las cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio
2020, sin cambios significativos desde su publicacion.
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NOTA 4 - INFORMACION FINANCIERA POR SEGMENTOS

El formato principal de presentacién de la informacion financiera por segmentos son los

segmentos geograficos.

Los segmentos geograficos principales del Grupo Audax Renovables son:

- Espafiay Portugal

- Resto del Mundo: Italia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia, Hungria y Panama.

Los resultados de los segmentos comentados para los periodos semestrales terminados en 30

de junio de 2021 y de 2020, son los siguientes:

Espafia y Resto del
30 de junio 2021 Portugal Mundo @ Total
Ingresos ordinarios 394.702 293.923 688.625
Aprovisionamientos (367.470) (270.664) (638.134)
Otros ingresos de explotacion 1.734 1.723 3.457
Gastos de explotacion y retribuciones (20.750) (14.836) (35.586)
Amortizacion del inmovilizado (3.908) (5.893) (9.801)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado - (154) (154)
Resultado de explotacién 4.308 4.099 8.407
Resultado financiero (11.059) (1.158) (12.217)
Participacion en el resultado en empresas asociadas - (25) (25)
Resultado antes de impuestos (6.751) 2.916 (3.835)
Impuesto de sociedades 368 (914) (546)
Resultado consolidado del ejercicio (6.383) 2.002 (4.381)
a) Resultado atribuible a la sociedad dominante (3.597)
b) Resultado atribuible a participaciones no dominantes (784)
Resto del Mundo (1) incluye Italia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia, Panama y Hungria
Espafia y Resto del
30 de junio 2020 Portugal Mundo @ Total

Ingresos ordinarios 294.500 108.819 403.319
Aprovisionamientos (259.631) (91.165) (350.796)
Otros ingresos de explotacién 307 175 482
Gastos de explotacion y retribuciones (22.272) (8.027) (30.299)
Amortizacion del inmovilizado (4.346) (5.540) (9.886)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 1 ®3) @)
Resultado de explotacion 8.559 4.259 12.818
Resultado financiero (3.961) (2.616) (6.577)
Participacion en el resultado en empresas asociadas - (15) (15)
Resultado antes de impuestos 4.598 1.628 6.226
Impuesto de sociedades (515) 457 (58)
Resultado consolidado del ejercicio 4.083 2.085 6.168
a) Resultado atribuible a la sociedad dominante 4.070
b) Resultado atribuible a participaciones no dominantes 2.098

Resto del Mundo (1) incluye ltalia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia y Panamé
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NOTA 5 - INMOVILIZADO INTANGIBLE E INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021 y para el ejercicio
2020 en el inmovilizado intangible y en el inmovilizado material es el siguiente:

Otro Total Total

Fondo de inmovilizado inmovilizado inmovilizado

comercio intangible intangible material
Valor neto contable 31.12.19 137.945 106.280 244.225 75.347

Inversion - 2.562 2.562 15.530

Altas al perimetro - 66.817 66.817 3.290

Dotacion a la amortizacién - (15.580) (15.580) (4.074)

Bajas - (540) (540) (25)

Otros movimientos 3) 0 3) 358

Diferencias de conversion - (52) (52) (2.997)
Valor neto contable 31.12.20 137.942 159.487 297.429 87.429
Coste 137.942 211.348 349.290 106.624
Amortizacion acumulada - (51.861) (51.861) (19.195)
Valor neto contable 31.12.20 137.942 159.487 297.429 87.429
Inversion - 6.969 6.969 14.018
Altas al perimetro (Nota 2) - 39.351 39.351 5.120
Dotacion a la amortizacién - (7.568) (7.568) (2.234)
Bajas - 173) 173) (111)
Otros movimientos - - 0 R
Diferencias de conversion - 107 107 370
Valor neto contable 30.06.21 137.942 198.173 336.115 104.592
Coste 137.942 256.809 394.751 125.337
Amortizacion acumulada - (58.636) (58.636) (20.745)
Valor neto contable 30.06.21 137.942 198.173 336.115 104.592

Las altas por inversidn corresponden a costes incurridos para el desarrollo y construccion de un
conjunto de plantas solares.

Las altas al perimetro corresponden a la incorporacién al Grupo de un conjunto de sociedades
dedicadas al desarrollo y construccién de parques solares (Nota 2).

Las Diferencias de conversion recogen, basicamente, el impacto de la valoraciéon de los activos
correspondientes a las inversiones realizadas en Polonia. Durante el periodo de 6 meses
terminado el 30 de junio de 2020, el impacto negativo se debid, principalmente, a la apreciacion
del Zloty polaco.

El desglose de fondo de comercio por pais es el siguiente:

30.06.2021 31.12.2020

Espafia 40.087 40.087
Holanda 94.391 94.391
Francia 860 860
Polonia 2.599 2.599
Otros 5 5
TOTAL 137.942 137.942
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El desglose de inmovilizado intangible por pais es el siguiente:

30.06.2021 31.12.2020

Espafa 137.488 123.151
Italia 7.870 2576
Alemania 128 139
Polonia 2.154 2.168
Francia 2477 2.589
Holanda 22.364 24.958
Hungria 4.354 3.906
Portugal 21.338 -
TOTAL 198.173 159.487

El desglose de inmovilizado material por pais es el siguiente:

30.06.2021 31.12.2020

Espafia 60.953 47547
Francia 6.100 6.375
ltalia 2.376 24
Alemania 4 2
Polonia 32.006 32.485
Holanda 1.284 863
Hungria 36 32
Portugal 1.732 -
Otros 101 101
TOTAL 104.592 87.429

El flujo neto de efectivo generado por las diferentes inversiones y desinversiones en inmovilizado
asciende a 15.037 miles de euros negativos.

Prueba de deterioro de activos

El Grupo Audax Renovables realizé pruebas de deterioro de todos sus activos a 31 de diciembre
de 2020. A 30 de junio de 2021, el Grupo considera que no existen indicios de deterioro al no
haberse producido cambios significativos en las hipétesis respecto el cierre del ejercicio 2020 vy,
en consecuencia, no se han realizado pruebas de deterioro de activos adicionales.
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NOTA 6 - INVERSIONES CONTABILIZADAS APLICANDO EL METODO DE LA
PARTICIPACION

El movimiento de este epigrafe durante los seis primeros meses del ejercicio 2021 ha sido el
siguiente:

Saldo Participacion en  Diferencias Saldo
31.12.20 altas el resultado de conversién 30.06.21

Sociedad

Parque Edlico Toabré S.A. 6.665 - (25) 30 6.670
Audax Solar SPV XXVI, S.L. - 663 - - 663
Audax Solar SPV XXVIll, S.L. - 663 - - 663
Audax Solar SPV XXIX, S.L. - 663 - - 663
Audax Solar SPV XXX, S.L. - 663 - R 663
Audax Solar SPV XXXI, S.L. - 649 - R 649
Total 6.665 3.301 (25) 30 9.971

Las altas del ejercicio se corresponden a la operacién de adquisicion del 50% de determinadas
sociedades (Nota 2).

El movimiento en el ejercicio 2020 fue el siguiente:

Saldo Participacion en  Diferencias Saldo
31.12.19 el resultado de conversion 31.12.20
Sociedad
Parque Edlico Toabré S.A 6.905 (51) (189) 6.665
Total 6.905 (51) (189) 6.665
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NOTA 7 - ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de los activos financieros por clases y categorias es el siguiente:

30.06.21 31.12.20
No No
Corriente corriente Total Corriente corriente Total

Activos designados a valor razonable con
cambios en resultados
Instrumentos de patrimonio

No cotizados - 1.116 1.116 - 1.613 1.613
Total - 1.116 1.116 - 1.613 1.613
Activos financieros a coste amortizado
Créditos no garantizados

Tipo variable - 588 588 - 621 621
Total - 588 588 - 621 621
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes por ventas y prestacion de senicios 271.669 - 271.669 243.883 - 243.883

Otras cuentas a cobrar 2.989 - 2.989 4.725 - 4.725
Menos deterioros de valor (29.617) - (29.617) (27.540) - (27.540)
Total (Nota 10) 245.041 - 245.041 221.068 - 221.068
Créditos a empresas del grupo (Nota 22) 39.426 11.471 50.897 152 12.124 12.276
Total 39.426 11.471 50.897 152 12.124 12.276
Depésitos y fianzas entregados 3.712 17.578 21.290 2.241 11.608 13.849
Imposiciones a plazo 91.354 686 92.040 69.423 762 70.185
Otros activos financieros 5.567 - 5.567 3.158 - 3.158
Total 100.633 18.264 118.897 74.822 12.370 87.192
Total 385.100 30.323 415.423 296.042 25.115 321.157
Instrumentos de patrimonio a valor razonable
con cambios en otro resultado global

Cotizados 8.333 - 8.333 7.637 - 7.637
Derivados de cobertura

Contratados en mercado organizados (Nota 9) 10.119 1.678 11.797 3.367 11 3.378
Total 18.452 1.678 20.130 11.004 11 11.015
Total activos financieros 403.552 33.117 436.669 307.046 26.739 333.785

Depdsitos y fianzas entregados corresponde a importes entregados a arrendadores como
garantia por los contratos de arrendamiento mantenidos e importes entregados como aval a los
efectos de operar en el mercado eléctrico. Dichos importes se presentan por su valor
desembolsado que no difiere significativamente de su valor razonable.

Imposiciones a plazo recoge principalmente imposiciones realizadas con varias entidades
financieras que devengan tipos de interés de mercado.

Durante el primer semestre del ejercicio 2021, el Grupo ha realizado imposiciones a plazo por un
importe de 21.855 miles de euros.

La partida Otros activos financieros corrientes corresponde principalmente a Fondos de Reserva
del Servicio de la Deuda (FRSD) por importe de 3.111 miles de euros (3.130 miles de euros a 31
de diciembre de 2020) que constituyen una garantia adicional para el sindicato bancario, sobre
los cuales existen restricciones a la disposicion segin lo expuesto en Nota 12.

Los Flujos de caja generados en el epigrafe de otros activos financieros del Estado de Flujos de
Efectivo, corresponden principalmente a nuevas inversiones en imposiciones a plazo fijo, al
depdsito de garantias para poder operar en el mercado eléctrico y a préstamos otorgados a
terceros.
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NOTA 8 - INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

El valor razonable de los instrumentos financieros derivados, contabilizados en el epigrafe
“Activos Financieros” e “Instrumentos financieros derivados” es el siguiente:

30.06.21 31.12.20

No corriente Corriente No corriente Corriente
Activos por derivados
Coberturas del precio de la energia 1.678 10.119 11 3.367
Total activos 1.678 10.119 11 3.367
Pasivo por derivados
Coberturas del precio de la energia 7.244 - 3.517 483
Permutas de tipo de interés 1.186 - 1.829 -
Total pasivos 8.430 - 5.346 483

El Grupo se encuentra expuesto a fluctuaciones de los tipos de interés al mantener su deuda con
entidades financieras a tipo de interés variable. Por este motivo, asociados a los préstamos
obtenidos, el Grupo tiene contratos de cobertura sobre variacion de tipos de interés del Euribor /
Wibor encaminados a asegurar un tipo maximo de interés.

Asimismo, el Grupo tiene contratos de cobertura sobre la variaciéon del precio de venta de la
energia para cubrir parcialmente el riesgo de volatilidad del precio de venta de electricidad.

El valor razonable de los diferentes instrumentos financieros se calcula mediante la técnica de
valoracion de descuento de flujos de caja. Las hipétesis utilizadas en estas técnicas de valoracion
estan sustentadas en precios de transacciones observables y corrientes de mercado con el
mismo instrumento, como por ejemplo el tipo de interés.

Por tanto, las variables en las que se basa la valoracion de los derivados de cobertura recogidos
en este epigrafe son observables en un mercado activo (Nivel 2).

NOTA 9 - DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

La composicién de deudores comerciales y otras cuentas a pagar es la siguiente:

A 30.06.21 A 31.12.20

Clientes 270.978 243.788
Clientes, empresas del grupo 691 95
Otros deudores 2.989 4.725
Correcciones valorativas por incobrabilidad (29.617) (27.540)
Total deudores comercialesy otras cuentas a cobrar 245.041 221.068

Dentro del epigrafe “Clientes” el Grupo recoge, principalmente, la facturacion realizada
correspondiente a los meses de mayo y junio de 2021 pendiente de cobro.

Al no coincidir el periodo habitual de lectura de contadores con el cierre de los estados financieros
del ejercicio, el Grupo realiza una estimacion de las ventas a clientes que se encuentren
pendientes de facturacion. Los saldos acumulados por las ventas de electricidad y gas
pendientes de facturar se incluyen en el epigrafe "Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar". A 30 de junio de 2021, las estimaciones de las sociedades comercializadoras ascienden
a 119.265 miles euros (107.128 miles euros a 31 de diciembre de 2020).
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El movimiento de la correccion valorativa por incobrabilidad es como sigue:

Saldo a 31 de diciembre de 2020 (27.540)
Dotaciones (3.422)
Rewersiones 2.200
Aplicaciones 395
Otros (1.250)
Saldo a 30 de junio de 2021 (29.617)

Durante el primer semestre del ejercicio 2021, el Grupo ha procedido a la dotacién de 3.422 miles
de euros por morosidad (6.906 miles de euros durante el primer semestre de 2020).

La composicion de “Otros activos corrientes” es la siguiente:

A 30.06.21 A 31.12.20

Gastos anticipados seguros 292 259
Gastos anticipados por comisiones 28.331 28.061
Gastos anticipados alquileres 298 36
Otros gastos anticipados 3.959 559
Anticipos al personal 58 32
Administraciones Publicas deudoras 9.134 13.532
Total 42.072 42.479

“Gastos anticipados por comisiones” corresponde a pagos de comisiones efectuados a
comisionistas por anticipado para la captacién de nuevos clientes en funcion de la duracién del
contrato, que con caracter general es de un afio.

NOTA 10 - PATRIMONIO

Capital social

El capital social de la Sociedad Dominante a 30 de junio de 2021 y a 31 de diciembre de 2020
esta representado por 440.291.054 acciones con un valor unitario de 0,1 euros.

Todas las acciones se encuentran integramente suscritas y desembolsadas y gozan de los
mismos derechos politicos y econémicos.

La totalidad de las acciones de Audax Renovables, S.A. estan admitidas a cotizacion oficial en
el mercado continuo de la bolsa espafiola. La cotizacién a 30 de junio de 2021 de las acciones
de la Sociedad Dominante se situé en 1,96 euros por accion (1,94 euros por accién a 31 de
diciembre de 2020).

El detalle de los accionistas de la Sociedad Dominante que ostentan una participacion superior
al 10% al 30 de junio de 2020 y al 31 de diciembre de 2020, es el siguiente:

A 30.06.2021 A 31.12.2020

Accionistas % %

Electrica Nuriel, S.L.U.(*) 65,30% 72,09%
Resto de accionistas 34,70% 27,91%
Total 100,00% 100,00%

(*) Adicionalmente, Hectrica Nuriel, S.L.U, tiene diferentes derechos de compra de 48.000.000
acciones de Audax Renovables, S.A. que representan el 10,90% de la Sociedad Dominante.
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Otras partidas patrimoniales:

a) Prima de emisién

La prima de emisién es de libre disposicién. Esta cuenta Unicamente puede verse afectada como
resultado de acuerdos de la Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante.

b) Reserva legal

Las sociedades que obtengan beneficios en el ejercicio econdmico vendran obligadas a destinar
un diez por ciento del mismo hasta constituir un fondo de reserva que alcance, al menos, el 20
por 100 del capital social. Esta reserva, mientras no supere el limite indicado, sélo podra
destinarse a la compensacion de pérdidas en el caso de que no existan otras reservas
disponibles suficientes para este fin. Por otra parte, también podra destinarse para aumentar el
capital en la parte que exceda del 10 por 100 del capital ya aumentado.

A 30 de junio de 2021, la Reserva legal de la Sociedad Dominante se encuentra constituida por
importe de 8.806 miles de euros (8.806 miles de euros a 31 de diciembre de 2020).

c) Acciones propias

A 30 de junio de 2021 y 31 de diciembre de 2020 la Sociedad Dominante no dispone de acciones
propias.

d) Diferencias de conversion

Este epigrafe del balance consolidado recoge el importe neto de las diferencias de conversion
que se producen al convertir a euros los saldos en las monedas funcionales de las entidades
consolidadas cuya moneda funcional es distinta del euro. Tanto a 30 de junio de 2021 como a
31 de diciembre de 2020, recogen, principalmente, el impacto de la evolucion de la valoracién
historica del zloty polaco y el Florin Hungaro frente al euro.

e) Distribucion de resultados y dividendos

La Junta General de Accionistas celebrada el 21 de abril de 2021 acord6 la siguiente aplicacion
del resultado positivo del ejercicio 2020 de la Sociedad Dominante:

Base de reparto Euros

(Pérdidas) y ganancias 19.197.650
Total 19.197.650
Base de reparto Euros

Adividendos 10.000.000
Acompensar pérdidas de ejercicios anteriores 9.197.650
Total 19.197.650

En julio de 2021 se ha procedido al pago efectivo del dividendo.
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Beneficio/ (Pérdida) por accidén:

El beneficio o pérdida por accidon se calcula dividiendo el resultado neto atribuible a los
accionistas de la Sociedad Dominante entre el nimero promedio ponderado de las acciones
ordinarias en circulacion durante el periodo:

A 30.06.2021 A 30.06.2020

Numero de acciones 440.291.054 440.291.054

Ndmero de acciones promedio 440.291.054 440.291.054

NuUmero de acciones promedio diluido 491.943.947 -

Resultado atribuible a la Sociedad Dominante * (3.597) 4.070

Resultado del ejercicio atribuible a la Sociedad Dominante diluido* (1.878) 4.070
Beneficio / (pérdida) por accion (euros por accion)

- Basico (0,0082) 0,0092

- Diluido (0,0038) 0,0092

*miles de euros

Las ganancias basicas por accion se calculan dividiendo el beneficio del ejercicio atribuible a los
tenedores de instrumentos de patrimonio de la Sociedad Dominante entre el nimero promedio
ponderado de las acciones ordinarias en circulacion durante el ejercicio.

Las ganancias diluidas por accion se calculan dividiendo el Beneficio del ejercicio atribuible a la
Sociedad Dominante diluido entre el nUmero de acciones promedio diluido.

f) Participaciones no dominantes

El movimiento de las participaciones no dominantes ha sido el siguiente:

Saldo a 31 de diciembre de 2019 33.493
Resultado del ejercicio 3.785
Distribucion dividendos (4.703)
Adgquisicion de Participacion no dominante (26.144)
Otros movimientos 1.387
Saldo a 31 de diciembre de 2020 7.818
Resultado del ejercicio (784)
Ajustes por cambio de valor 1.152
Incorporaciones al perimetro 2.202
Distribucion dividendos (190)
Saldo a 30 de junio de 2021 10.198
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El detalle de las participaciones no dominantes por entidad a 30 de junio de 2021 y 31 de

diciembre de 2020 es la siguiente:

30.06.2021 31.12.2020
Sociedades dependientes de Uniléctrica Energia S.A. 7.576 7.276
Eoliennes de Beausemblant, SAS 509 569
Audax Solar SPV XV, S.L.U. 2.192 -
Otros (79) (27)
Total 10.198 7.818

NOTA 11 - PROVISIONES NO CORRIENTES

El detalle de las provisiones a 30 de junio de 2021 y 31 de diciembre de 2020 es el siguiente:

Saldo
31.12.2020

Provision por responsabilidades
Provision por desmantelamiento

16
971

Totales

987

Provision por desmantelamiento

A 30 de junio de 2021, el Grupo tiene constituida una provisién de 998 miles de euros para cubrir
los costes de desmantelamiento de los parques y plantas que se encuentran actualmente en

explotacion.

Los Administradores de la Sociedad dominante consideran que las provisiones y los otros

pasivos registrados cubren adecuadamente los costes descritos en esta nota.
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NOTA 12 - PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de los pasivos financieros, sin incluir acreedores comerciales y otras cuentas a pagar,
de los seis primeros meses del ejercicio 2021, es el siguiente:

30.06.21 31.12.20
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negoci 476.615 371.123
Deudas con entidades de crédito 82.358 82.339
Deudas por arrendamientos 12.609 7.801
Pasivos por derivados financieros (Nota 8) 8.430 5.346
Otros pasivos financieros 955 528
Total pasivos financieros no corrientes 580.967 467.137
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negoci 200.950 136.754
Deudas con entidades de crédito 30.994 53.649
Deudas por arrendamientos 1.279 1.132
Pasivos por derivados financieros (Nota 8) - 483
Otros pasivos financieros 52.303 44.780
Total pasivos financieros corrientes 285.526 236.798

Durante el primer semestre de 2021 se han producido las siguientes variaciones de los pasivos
financieros del Grupo:

Obligaciones vy otros valores negociables

En fecha 13 de abril de 2021, Audax Renovables, S.A. ha ampliado su programa de pagarés en
el Mercado Alternativo de Renta Fija (“MARF”), suscrito inicialmente en enero de 2017 por
importe de 50.000 miles de euros, y posteriormente ampliado hasta los 75.000 miles de euros en
febrero de 2019 y hasta los 200.000 miles de euros en marzo de 2020. La nueva ampliacion
registrada bajo la denominacion “Programa de Pagarés Audax 2021” tiene un saldo vivo maximo
de 300.000 miles de euros y fin de vigencia el 13 de abril de 2022. A 30 de junio de 2021, el saldo
dispuesto total asciende a 249.104 miles de euros (156.824 miles de euros a 31 de diciembre de
2020).

La Sociedad aprobd en 2017 un programa de emisiébn de bonos simples en el Mercado
Alternativo de Renta Fija (MARF), de los que fueron suscritos 65.000 miles de euros de valor
nominal con vencimiento en junio de 2022 y un interés nominal anual fijo del 4,20%.

También en 2018, aprob6 un nuevo programa de emision de bonos por 35.000 miles de euros,
ampliado posteriormente en otros 35.000 miles de euros, con vencimiento octubre de 2023 y un
interés nominal anual fijo del 5,5%.

Con fecha 30 de noviembre de 2020, la Sociedad anunci6 una oferta de operacion de canje a los
tenedores de dichos bonos, por una nueva emisién de bonos verdes por parte de la Sociedad
bajo su programa “EUR 400,000,000 Senior Unsecured Notes Programme Audax
Renovables,S.A. 2020”, a cambio de la amortizacion anticipada de los Bonos Existentes de su
titularidad.

Como consecuencia de esta operacion de canje, la Sociedad realiz6 la segunda emision de
bonos verdes denominada “Issue Number 2 of Senior Unsecured Notes of Audax Renovables,
S.A. 2020” por un importe de 200.000 miles de euros, a un tipo de interés del 4,20% y con
vencimiento el 18 de diciembre de 2027. Esta nueva emision fue suscrita en parte por los
antiguos tenedores de las emisiones de 2017 y 2018, y en parte por nuevos inversores.

A 31 de diciembre de 2020, el saldo vivo del bono de 2017 asciendia a 26.600 miles de euros y
el saldo vivo del bono de 2018 asciende a 17.505 miles de euros, correspondientes a los
tenedores que no acudieron a la operacion de canje ofertada por la Sociedad.
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Durante el primer semestre de 2021, se ha procedido a cancelar totalmente el bono de 2017 por
importe de 26.600 miles de euros.

Con fecha 15 de junio de 2021, debido al gran interés de los inversores en la suscripciéon de
bonos verdes de la emisién denominada “Issue Number 2 of Senior Unsecured Notes of Audax
Renovables, S.A. 20207, la Sociedad ha realizado una ampliacion de 100.000 miles de euros de
dicha emisién bajo la denominacion “Issue Number 3 of Senior Unsecured Notes of Audax
Renovables, S.A. 2020”.

El flujo neto de caja generado por la ampliacién del programa de pagarés, la ampliacién de los
bonos verdes y la amortizacion de bonos y pagarés, ha sido de 164.445 miles de euros positivos.

Deudas con entidades de crédito

El detalle de las deudas con entidades de crédito es el siguiente:

30.06.21 31.12.20
Project Finance 20.733 22.330
Préstamos 61.625 60.009
Total no corriente 82.358 82.339

30.06.21 31.12.20
Project Finance 4.307 4.897
Préstamos 15.096 30.103
Pdlizas de crédito 250 264
Confirmings y similares 11.341 18.385
Total corriente 30.994 53.649

Las sociedades incluidas en el perimetro de consolidacion Edlica del Pino S.L., Edlica el
Pedregoso S.L., SAS Eoliennes de Beausemblant, y Edlica Postolin Sp, z.0.0. tienen contratados
con entidades de crédito, préstamos en la modalidad de Project Finance por los cuales pignoran
la totalidad de sus propias acciones o participaciones.

En relacién con los préstamos para la financiacion de los parques con existencia de obligaciones,
“Project Finance”, a 30 de junio de 2021 no se prevén incumplimientos futuros de los requisitos
descritos en dichos contratos que pudieran dar lugar a la exigibilidad anticipada de los mismos.

Asimismo, dichos préstamos obligan a dotar un Fondo de Reserva del Servicio de la Deuda
(FRSD) mediante sus cuentas bancarias que constituye una garantia adicional para el sindicato
bancario. A 30 de junio de 2021 los siguientes fondos de reserva se han incluido en el epigrafe
“Otros activos financieros corrientes”:

Sociedad 30.06.21 31.12.20
Edlica el Pedregoso, S.L. 717 730
Edlica del Pino, S.L. 363 370
Eoliennes de Beausemblant, SAS 632 632
Edlica Postolin Sp 1.399 1.398
Total 3.111 3.130

Durante el primer semestre de 2021, la Sociedad Dominante ha realizado amortizaciones de
préstamos por importe de 7.268 miles de euros, principalmente correspondientes a los préstamos
formalizados con Finalbion SV, S.L. y Toro Finance por importe de 5.823 miles de euros.

Durante el primer semestre de 2021, la sociedad Dominante y otras sociedades del Grupo, han

procedido a renegociar con varias entidades financieras, los préstamos (ICO) que habian
formalizado durante el ejercicio 2020 con el fin de prorrogar su vencimiento.
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Audax Netherlands B.V. ha procedido a amortizar durante el primer semestre de 2021 los
préstamos formalizados con entidades de crédito, correspondientes a las entidades de créditos
ING Bank y Rabobank por importe de 4.405 miles de euros.

El flujo neto de caja reflejado en el Estado de Flujos de Efectivo asciende a 22.157 miles de euros
negativos, correspondientes a la amortizacién de diferentes préstamos.

Deudas por arrendamientos

Las deudas por arrendamientos corresponden a la aplicacién de la NIIF 16 a partir del 1 de enero
de 2019.

Esta norma supone reconocer un activo por derecho de uso, y un pasivo por arrendamiento
correspondiente al valor actual de los pagos fijos a realizar durante el plazo del arrendamiento.

La mayoria de los arrendamientos afectados por esta normativa corresponden a arrendamientos

de terrenos donde los parques de generacion de energia estan instalados, y a arrendamientos
de oficinas.

Otros pasivos financieros

El detalle de otros pasivos financieros es como sigue:

30.06.21 31.12.20
Deudas con sociedades del Grupo (Nota 16) 527 525
Otras deudas 428 3
Total otros pasivos financieros no corrientes 955 528
Deudas con sociedades del Grupo (Nota 16) 41.640 44.226
Otras deudas 10.663 554
Total otros pasivos financieros corrientes 52.303 44.780

El aumento de Otras deudas corrientes se debe principalmente, a la aprobacion por parte de la
Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante celebrada el 21 de abril de 2021, de la
aplicacién del resultado del ejercicio 2020 a Dividendos a pagar por importe de 10.000 miles de
euros.

La ratio de apalancamiento es la siguiente:

A30.06.2021 A31.12.2020

Pasivos financieros no corrientes

Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables 476.615 371.123
Pasivos financieros con entidades de crédito 82.358 82.339
Pasivos por arrendamientos 12.609 7.801
Otros pasivos financieros 429 4

Pasivos financieros corrientes

Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables 200.950 136.754
Pasivos financieros con entidades de crédito 30.994 53.649
Pasivos por arrendamientos 1.279 1.132
Otros pasivos financieros 10.663 554
Derivados (3.367) 2.451

Efectivo y otros activos financieros equivalentes

Otros activos financieros (99.310) (83.730)
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (339.699) (368.233)
Deuda financiera neta: 373,521 203.844
De la Sociedad Dominante (Nota 10) 133.848 143.224
De intereses minoritarios (Nota 10) 10.198 7.818
Patrimonio neto: 144.046 151.042

Apalancamiento (Deuda financiera neta / (Deuda financiera neta + Patrimonio

72,2% 57,4%
neto))
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NOTA 13 - SUBVENCIONES

La sociedad Edlica Postolin, Sp. Z.0.0 recibié ayudas publicas no reembolsables por parte de la
Unién Europea a través del Ministerio de Economia de Polonia para la construccion de su parque
eodlico por un importe total de 38.354 miles de Zlotys polacos (9.169 miles de euros). La
subvencion recibida se va imputando a resultados en la medida que se va amortizando el citado
parque. Durante los seis primeros meses del ejercicio 2021 se han reconocido como “Otros
resultados de explotacion” un importe de 129 miles de euros (133 mil euros durante los seis
primeros meses del ejercicio 2020).

NOTA 14 - IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

El movimiento durante el primer semestre del ejercicio 2021 y durante el ejercicio 2020
correspondiente a los activos y pasivos por impuesto diferido es el siguiente:

Saldo 31.12.20 Altas Bajas Varlaf:lon del Traspasos D|feren0|§§ de Saldo
perimetro conversion 30.06.21
Activos por impuesto diferido 8.109 1.477 (828) - - 10 8.768
Pasivos por impuesto diferido (16.502) (2.336) 1.440 - - (6) (17.404)
Total (8.393) (859) 612 - - 4 (8.636)
Saldo 31.12.2019  Altas Bajas variacion del oo o asos  Diferencias de Saldo
perimetro conversién 31.12.20
Activos por impuesto diferido 7.390 1.519 (1.861) 1.172 - (111) 8.109
Pasivos por impuesto diferido (17.637) (626) 2.356 (723) - 128 (16.502)
Total (10.247) 893 495 449 - 17 (8.393)

Los principales activos por impuesto diferido corresponden al efecto fiscal del registro de los
derivados (Nota 8), asi como a diferencias temporarias por gastos reconocidos contablemente
pendientes de ser deducibles fiscalmente y créditos fiscales por bases imponibles pendientes de
compensar.

Los pasivos por impuestos diferidos incluyen, principalmente, el efecto fiscal de la asignacion del
precio de compra a determinados inmovilizados intangibles en operaciones de combinaciones
de negocio, entre los que destacar el pasivo por impuesto diferido relacionado con las
combinaciones de negocio de Audax Netherlands B.V. y la de Unieléctrica Energia S.A.

Adicionalmente a los activos por impuestos diferidos mencionados anteriormente que se
encuentran registrados a 30 de junio de 2021, el Grupo Audax Renovables dispone de bases
imponibles negativas (BIN’s) pendientes de compensar no contabilizadas por importe de 221.229
miles de euros, asi como un saldo de impuesto diferido activo no contabilizado por importe de
4.605 miles de euros. El Grupo Audax Renovables ha decidido no reconocer dichos importes en
los estados financieros intermedios resumidos consolidados al considerar que existen
incertidumbres sobre la recuperacion de las mismas.

Como consecuencia de la reduccién del porcentaje de participacion de Electrica Nuriel, S.L.U en
Audax Renovables, S.A. (Nota 10), la Sociedad Dominante, asi como otras sociedades
dependientes de esta dejan de tributar consolidadamente conjuntamente con Excelsior Times,
S.L., para proceder, a partir de 1 de enero de 2021, a tributar consolidadamente en un grupo
fiscal propio, siendo Audax Renovables S.A. la cabecera del nuevo grupo fiscal.
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NOTA 15 - INGRESOS Y GASTOS
Ingresos ordinarios y aprovisionamientos

El detalle de ingresos ordinarios es como sigue:

30.06.2021 30.06.2020
Espafia y Resto del Espafia y Resto del
Portugal  Mundo @ Total Portugal  Mundo @ Total
Total Ingresos de explotacion 394.702 293.923 688.625 294.500 108.819 403.319

Resto del Mundo (1) incluye ltalia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia, Panama y Hungria
Resto del Mundo (2) incluye ltalia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia y Panama

El detalle de aprovisionamientos es como sigue:

30.06.2021 30.06.2020
Espafiay Resto del Espafia y Resto del
Portugal  Mundo @ Total Portugal  Mundo @ Total
Total Aprovisionamientos 367.470 270.664 638.134 259.631 91.165 350.796

Resto del Mundo (1) incluye ltalia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia, Panama y Hungria
Resto del Mundo (2) incluye ltalia, Polonia, Alemania, Holanda, Francia y Panama

Gastos de personal

El detalle de gastos de personal a 30 de junio de 2021 y 2020 es el siguiente:

30.06.21 30.06.20

Sueldos y salarios 10.763 7.812
Seguridad social a cargo de la empresa 2.566 2.033
Otros costes sociales 516 250
Total 13.845 10.095

El detalle de la plantilla media ha sido el siguiente durante los seis primeros meses de los
ejercicios 2021 y 2020:

Nimero medio
30.06.21 30.06.20

Alta Direccion* 3 3
Direccion 21 18
Jefaturas 33 30
Mandos Medios 253 48
Otros 462 439
Total 772 538

* incluyendo al auditor interno.

De acuerdo con lo establecido en la Ley Orgéanica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad
efectiva de mujeres y hombres, publicada en el BOE de 23 de marzo de 2007, el nUmero de
empleados del Grupo Audax Renovables al cierre de 30 de junio de 2021 y 2020 distribuido por
categorias y géneros es el siguiente:
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30.06.21 30.06.20

Mujeres Hombres Mujeres Hombres
Alta Direccion* 1 2 1 2
Direccién 3 16 4 16
Jefaturas 12 22 6 25
Mandos Medios 188 67 10 40
Otros 270 219 259 183
Total 474 326 280 266

* incluyendo al auditor interno.

Otros gastos de explotacién

El detalle de Otros gastos de explotacion a 30 de junio de 2021 y 2020 es el siguiente:

30.06.21 30.06.20
Arrendamientos 153 111
Reparaciones y consenacion 1.467 1.342
Senicios de asesoramiento 4.435 2.946
Primas de seguros y comisiones 1.477 1.324
Suministros y otros senicios 1.893 830
Otros gastos de explotacién 5.831 3.842
Tributos 5.672 3.561
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones 813 6.248
Total 21.741 20.204

Resultado Financiero neto

El detalle de este epigrafe en la cuenta de resultados consolidada a 30 de junio de 2021 y 2020

es el siguiente:

30.06.21 30.06.20
Ingresos financieros de participaciones en terceros - 10
Ingresos financieros de créditos con empresas del grupo 2 1.849
Ingresos financieros de créditos con terceros 326 210
Gastos financieros derivados de la emision de bonos y pagarés (7.886) (3.593)
Gastos financieros de deudas y otros gastos financieros (4.533) (4.348)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 579 (678)
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - -
Diferencias de cambio (705) (27)
Resultado financiero (12.217) (6.577)

29



NOTA 16 - INFORMACION DE LAS OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

A continuacion, se especifican las operaciones realizadas en el primer semestre del gjercicio
2021 entre Audax Renovables, S.A. y las personas fisicas o juridicas vinculadas a la misma.

Se entiende como personas vinculadas:

- Los accionistas significativos de Audax Renovables, S.A. entendiéndose por tales los
que posean directa o indirectamente participaciones iguales o superiores al 3%, asi como
los accionistas que, sin ser significativos, hayan ejercido la facultad de proponer la
designacion de algin miembro en el Consejo de Administracion.

Atendiendo a esta definicion, se consideran como entidad vinculada a Eléctrica Nuriel,
S.L.U.

- Los Administradores y directivos de cualquier sociedad perteneciente a Grupo Audax
Renovables y su familia cercana, entendiéndose por “Administradores” un miembro del
Consejo de Administracion, y por “Directivos” los que tengan dependencia directa del
Consejo o del primer ejecutivo de la compafiia y, en todo caso, el auditor interno. Las
operaciones realizadas con los Administradores y directivos del Grupo Audax
Renovables se detallan en la Nota 17.

- Todas las sociedades que forman parte del Grupo Excelsior.

a) Operaciones con accionistas significativos y sociedades del Grupo Excelsior

Los importes de las transacciones con partes vinculadas son los siguientes:

Sociedades Otras partes

30.06.21 del grupo vinculadas Total
Ingresos y similares
Ventas netas 221 18 239
Senicios prestados 173 2 175
Instrumentos financieros

Ingresos financieros 2 - 2
Total Ingresos 396 20 416
Gastos y similares
Compras 150 - 150
Compras de participaciones 43.011 - 43.011
Compras de inmovilizado - 1.645 1.645
Otros senvicios recibidos 1.410 - 1.410
Total Gastos 44.571 1.645 46.216

Ingresos

Durante el primer semestre de 2021, Audax Renovables, S.A. ha suministrado energia a
sociedades del Grupo Excelsior, siendo la operacién mas significativa el suministro a Aspy
Prevencion, S.L.U. por importe de 168 miles de euros.

Gastos

Durante el primer semestre de 2021, Audax Renovables, S.A. ha comprado energia a Svendborg
PV VII, S.L.U. (sociedad del Grupo Excelsior) por un importe de 150 miles de euros.
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Compras de Participaciones durante el primer semestre de 2021 corresponde a la adquisicion
de participaciones por parte del Grupo a Rocio Servicios Fotovoltaicos, S.L.U. (anteriormente
denominada Audax Fotovoltaica, S.L.U.) y Audax Green, S.L.U., ambas sociedades del Grupo
Excelsior, por un importe total de 43.011 miles de euros (Nota 2.c).

Durante el primer semestre de 2021, la sociedad Excelsior Times, S.L.U., sociedad matriz del
Grupo Excelsior, ha prestado servicios de Direccién a Audax Renovables, S.A., matriz del Grupo
Audax Renovables, por un importe de 1.080 miles de euros.

Adicionalmente, durante el primer semestre del ejercicio 2021, Audax Renovables, S.A. ha
soportado unos costes de 149 miles de euros de Orus Renovables, S.L.U. (sociedad del Grupo
Excelsior) en concepto de alquiler de oficinas.

Todas las transacciones con partes vinculadas se realizan a precios de mercado.

b) Saldos con entidades vinculadas

Las cuentas a pagar y a cobrar con partes vinculadas a 30 de junio de 2021 y a 31 de diciembre
de 2020 son las siguientes:

Sociedades Otras partes

30.06.21 del grupo vinculadas Total
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 11.471 11.471
Total activos no corrientes - 11.471 11.471
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 691 - 691
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 39.426 - 39.426

Otros activos financieros - - -
Total activos corrientes 40.117 - 40.117
Total activo 40.117 11.471 51.588
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo 527 527
Total pasivos no corrientes - 527 527
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 41.669 (29) 41.640
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Proveedores, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 915 - 915
Total pasivos corrientes 42.584 (29) 42.555
Total pasivo 42.584 498 43.082
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Sociedades Otras partes
2020 del grupo vinculadas Total

Préstamos y partidas a cobrar
Créditos (Nota 7) 653 11.471 12.124
Total activos no corrientes 653 11.471 12.124

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 95 - 95
Préstamos y partidas a cobrar

Créditos (Nota 7) 152 - 152

Otros activos financieros - - -
Total activos corrientes 247 - 247
Total activo 900 11.471 12.371
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo - 525 525
Total pasivos no corrientes - 525 525
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 44.253 (26) 44.227
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Proveedores, empresas del grupo y asociadas a corto plazo 196 - 196
Total pasivos corrientes 44.449 (26) 44.423
Total pasivo 44.449 499 44,948

En relacion a los Préstamos y partidas a cobrar a sociedades del grupo se ha producido una
entrada de efectivo de 517 miles de euros correspondiente a la devolucion de los intereses de
un préstamo concedido a Excelsior Times, S.L por parte de Explotacion Edélica a Pedrera, S.L.

En préstamos y partidas a cobrar no corrientes con otras partes vinculadas se incluyen préstamos
realizados a sociedades incorporadas por el método de la participacién y a otras sociedades
participadas que no forman parte del Grupo por un importe de 11.471 miles de euros (11.471
miles de euros a 31 de diciembre de 2020).

Durante el primer semestre de 2021, Audax Renovables, S.A. ha procedido a la devolucién de la
deuda que tenia frente a Eléctrica Nuriel, S.L. a 31 de diciembre de 2020 por importe de 39.781
miles de euros incluidas en deudas con empresas del grupo corrientes, y a realizarle
aportaciones por importe de 39.426 miles de euros incluidas en préstamos y partidas a cobrar
corrientes.

En deudas con empresas del grupo corrientes, se incluye una deuda de la Sociedad Dominante
con Audax Green, S.L. por importe de 39.061 miles de euros, fruto principalmente, de la cesién
de créditos realizada por Audax Fotovoltaica, S.L. a Audax Green, S.L. por la venta a Audax
Renovables, S.A. de diferentes sociedades fotovoltaicas (Nota 2).

También se incluye la deuda con Audax Green, S.L. por un importe de 1.152 miles de euros

correspondiente a la compra de dos sociedades fotovoltaicas en Portugal por parte de Audax
Renovables, S.A. y Generacion lberia, S.L.U.

NOTA 17 - INFORMACION SOBRE MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION Y
DIRECTIVOS

Retribucién a los miembros del Consejo de Administracién

Durante el primer semestre del ejercicio 2021, el importe devengado por todos los miembros del
Consejo de Administracion de Audax Renovables, S.A. ha ascendido a 268 miles de euros (186
miles de euros durante el primer semestre de 2020) por su pertenencia al Consejo de
Administracion y a las distintas Comisiones Delegadas del mismo, asi como las
correspondientes, siendo su caso, a las relaciones de tipo laboral o responsabilidades directas
que pudieran tener a distintos niveles ejecutivos.
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La retribucion comprende el desempefio de sus funciones, ya sean ejercidas de forma individual
o colegiadamente, asi como la supervision y responsabilidad que requiere el cargo.

A 30 de junio de 2021 el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante estd compuesto
por 4 hombres y 2 mujeres (5 hombres a 30 de junio de 2020).

Otra informaciéon sobre los Administradores

Durante el primer semestre del ejercicio 2021, no se ha producido ninguna situacion de conflicto
de interés directo o indirecto con los miembros del Consejo de Administracion.

Retribuciones a la Direccién

La remuneracion devengada por todos los conceptos en el primer semestre del ejercicio 2021
por la alta Direccion del Grupo ha ascendido a 282 miles de euros (132 miles de euros de
retribucion para el mismo periodo del ejercicio 2020). Asimismo, existe un contrato con derecho
a percibir una indemnizacion en el caso de extincién de la relacién laboral por determinadas
causas.

A 30 de junio de 2021 la alta Direccién del Grupo esta formada por 1 mujer y 2 hombres
incluyendo al auditor interno (1 mujer y 2 hombres a 30 de junio de 2020).

NOTA 18 - COMPROMISOS Y CONTINGENCIAS
Garantias comprometidas con terceros

A 30 de junio de 2021 el grupo ha sido avalado por entidades financieras ante terceros por
importe de 142.009 miles de euros (157.887 miles euros miles de euros a 31 de diciembre de
2020).

Los Administradores de la Sociedad Dominante no prevén que surjan pasivos significativos como
consecuencia de las garantias y avales otorgados, que pudieran afectar a estos estados
financieros intermedios resumidos consolidados.

Contingencias

El Grupo Audax Renovables considera que las provisiones y correcciones de valor registradas
en estas Cuentas semestrales consolidadas cubren adecuadamente los riesgos por cualquier
potencial contingencia, por o que no se espera que de los mismos se desprendan pasivos ni
correcciones de valor adicionales a los registrados (Nota 11).

NOTA 19 - ASPECTOS SIGNIFICATIVOS DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

Con excepcion a lo ya mencionado en los presentes estados financieros intermedios resumidos
consolidados del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021, no se han producido
aspectos significativos que afecten a la Sociedad Dominante, Audax Renovables, S.A..

NOTA 20 - HECHOS POSTERIORES

Con fecha 16 de julio de 2021, Audax Renovables ha procedido al pago de 10.000 miles de euros
por dividendos (Nota 10).

En el presente mes de septiembre de 2021 se aprobé en Espafia el Real Decreto-ley 17/2021,
de medidas urgentes para mitigar el impacto de la escalada de precios del gas natural en los
mercados minoristas de gas y electricidad. Entre las medidas adoptadas, se incluyeron la
reduccion del tipo impositivo del Impuesto Especial de la Electricidad del 5,11% al 0,5%, la
prolongacion de la suspensién temporal del Impuesto sobre la Produccion de la Energia eléctrica
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hasta 31 de diciembre de 2021 (suspendido desde el pasado mes de julio), asi como
determinadas medidas que contribuyen a la reduccion de la factura eléctrica. Los
administradores de la Sociedad Dominante estan evaluando los efectos de dicho Real Decreto
y, en una primera estimacion, sujeta a revision, los mismos consideran a fecha de este informe
gue las medidas establecidas no tendran un impacto significativo en los estados financieros del
Grupo
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ANEXO I

DETALLE DE SOCIEDADES DEL GRUPO AUDAX RENOVABLES AL 30 DE JUNIO DE 2021

a) Participaciones en sociedades dependientes

Fraccion de capital

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad Directa Indirecta
Generacion Iberia, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 100,00% -
Audax Energia, S.R.L. Via Candiolo, 2, 10048 Vinovo (Torino) Italia Italia Comercializacion 100,00% -
Audax Energie, GmbH Otto Franke Strabe, 97, 12489 Berlin, Alemania Alemania Comercializacién 100,00% -
Audax Energia, SP. Z O.0. Ul Zuraw ia 6/12, 00-503 Warsaw Polonia Comercializacién 100,00% -
Main Energie, B.V. Stammerkamp 1 . 1112 Ve Diemen (The Netherlands) Holanda Comercializacion 100,00% -
E.ON Energiakereskedelmi Kft Vaci ut 17, H1134 Budapest (Hungria) Hungria Comercializacién 100,00% -
Edlica B Pedregoso, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80,00% -
Edlica Del Pino, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80,00% -
Eoliennes De Beausemblant, S.A.S. 1 Chemin Lavigne 64800 Mirepeix (Francia) Francia Generacion 80,00% -
Edlica Postolin Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 100,00% -
Eolica Warblew o Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 64,50% -
Audax Solar SPV IV, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV VI, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV VII, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV IX, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV X, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV XXVI, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Aznalcéllar Solar, S.A.U. Cl/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Solar Buaya Inversiones, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Corinto Solar, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Botey Solar, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Corot Energia, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Las Piedras Solar, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Da Vinci Energia, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Hogia Calafias, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Centauro Energia Solar, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Tohora Solar Inversién, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafa Generacion 100,00% -
Tarakona Solar Inversion, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV XV, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 60,00% -
Merfonda Solar, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 60,00% -
Sarda Solar, S.L. Cl/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 60,00% -
Audax Solar SPV XXV, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV XXV, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100,00% -
Green Show, L.D.A. Avda. Das Tulipas, 6, 18°, Miraflores Office Center. 1495 158 Algés. Portugal | Portugal Generacion 100,00% -
ADX Fotovoltaico - Solar Da Luz, L.D.A Avda. Das Tulipas, 6, 18°, Miraflores Office Center. 1495 158 Algés. Portugal | Portugal Generacion 100,00% -
ADX Fotovoltaico - Solar Do Ceu, L.D.A Avda. Das Tulipas, 6, 18°, Miraflores Office Center. 1495 158 Algés. Portugal | Portugal Generacion 100,00% -
Clever Road, L.D.A. Avda. Das Tulipas, 6, 18°, Miraflores Office Center. 1495 158 Algés. Portugal | Portugal Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV ftalia 1, S.R.L. Via Boccaccio 7, 20123 Milano (ltalia) ltalia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV ltalia 2, S.R.L. Via Boccaccio 7, 20123 Milano (talia) Italia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV ltalia 3, S.R.L. Via Boccaccio 7, 20123 Milano (talia) Italia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV ltalia 4, S.R.L. Via Boccaccio 7, 20123 Milano (talia) ltalia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV ttalia 5, S.R.L. Via Boccaccio 7, 20123 Milano (talia) Italia Generacion 100,00% -
Audax Solar SPV ltalia 6, S.R.L. Via Boccaccio 7, 20123 Milano (ltalia) Italia Generacion 100,00% -
ADS Energy 8.0, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 100,00% -
Masqluz 2020, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 75,00% -
Alset Comercializadora, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 100,00% -
By Energyc Energia Eficiente, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 75,00% -
Love Energy, S.L. Cl/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 75,00% -
Energia Ecolégica Econémica, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 75,00% -
Feed Energia, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacién 75,00% -
Eryx Investments 2017, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 100,00% -
Unieléctrica Energia, S.A. Avenida Brillante 114, Cérdoba Espafia Comercializacion - 100,00%
Explotacion Edlica La Pedrera, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion - 100,00%
Fox Energia, SA Avda. Alcalde Lorenzo Carbonell 18, local, Alicante Espafia Comercializacion 20,46% 68,75%
Nabalia Energia 2.000, S.A. Plaga Urquinaona 7, Barcelona (Barcelona) Espafia Comercializacion - 57,50%
Acsol Energia Global, S.A. Rd de Europa 60 (edificio Eurocentre), Vilanova i la Geltrti (Barcelona) Espafia Comercializacion - 63,34%
Vivo Energia Futura, S.A. Avda. San Salvador 18, local, Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion - 63,33%
Iris Energia Eficiente, S.A. Calle Castellén 4 Bajo, Local 1, Orihuela (Alicante) Espafia Comercializacién - 67,00%
Cima Energia Comercializadora, S.L. Avenida Portugal, 27 4 ° - oficina 8. 26001, Logrofio, La Rioja Espafia Comercializacién - 68,69%
Ahorre Luz Servicios Online, S.L. Plaza Urquinaona nimero 7 Barcelona Espafia Comercializacién - 57,50%
Propensalternativa Unipessoal, LDA Avda. das Nagoes Unidas, 23, Telheiras, 1600531 Lisboa (Portugal) Portugal Comercializacién - 57,50%
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b) Participaciones en empresas asociadas y hegocios conjuntos

Fraccién de capital

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad Directa Indirecta [ Relacién de control
Audax Solar SPV XXVII, S.L. |C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 50,00% - Influencia significativa
Audax Solar SPV XXVIIl, S.L. |C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 50,00% - Influencia significativa
Audax Solar SPV XXIX, S.L. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 50,00% - Influencia significativa
Audax Solar SPV XXX, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 50,00% - Influencia significativa
Audax Solar SPV XXXI, S.L. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 50,00% - Influencia significativa
Parque Edlico Toabré, S.A. Cincuenta, edificio 2000, 5a planta Ciudad de Panaméa (Panamd) |Panaméa Generacion 30,00% - Influencia significativa
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DETALLE DE SOCIEDADES DEL GRUPO AUDAX RENOVABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE

2020

a) Participaciones en sociedades dependientes

Fraccién de capital

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad Directa Indirecta
Generacion lberia, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 100% -
Audax Energia, S.R.L. Via Candiolo, 2, 10048 Vinovo (Torino) ltalia ltalia Comercializacion 100% -
Audax Energie, GmbH Otto Franke Strabe, 97, 12489 Berlin, Alemania Alemania Comercializacion 100% -
Audax Energia, SP. Z O.0. Ul. Zuraw ia 6/12, 00-503 Warsaw Polonia Comercializacion 100% -
Main Energie, B.V. Stammerkamp 1 . 1112 Ve Diemen (The Netherlands) Holanda Comercializacion 100% -
EON Energiakereskedelmi Kft Vaci ut 17, H1134 Budapest (Hungria) Hungria Comercializacion 100% -
Edlica H Pedregoso, S.L. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80% -
Edlica Del Pino, S.L. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 80% -
Eoliennes De Beausemblant, S.A.S. 1 Chemin Lavigne 64800 Mirepeix (Francia) Francia Generacion 80% -
Edlica Postolin Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacion 100% -
Eolica Warblew o Sp Z.0.0 Ul. Libelta 2/1, 85-080 Bydgoszcz, POLONIA Polonia Generacién 65% -
Audax Solar SPV IV, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100% -
Audax Solar SPV VI, S.L.U. Cl/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Audax Solar SPV VI, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Audax Solar SPV IX, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Audax Solar SPV X, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Audax Solar SPV XXV, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Aznalcdllar Solar, S.A.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espaiia Generacion 100% -
Solar Buaya Inversiones, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100% -
Corinto Solar, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100% -
Botey Solar, S.L.U. Cl/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacién 100% -
Corot Energia, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Las Piedras Solar, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Da Vinci Energia, S.L.U. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion 100% -
Bogia Calafias, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espaiia Generacion 100% -
ADS Energy 8.0., S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 100% -
Masqluz 2020, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 75% -
Alset Comercializadora, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 75% -
By Energyc Energia Eficiente, S.L. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 75% -
Love Energy, S.L. ClTemple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 75% -
Energia Ecolégica Econémica, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espaiia Comercializacion 75% -
Feed Energia, S.L. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espaiia Comercializacion 75% -
Eryx Investments 2017, S.L.U. C/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion 100% -
Unieléctrica Energia, S.A. Avenida Brillante 114, Cérdoba Espafia Comercializacién - 100%
Explotacién Edlica La Pedrera, S.L.U. Cl/Temple 25 08911 Badalona (Barcelona) Espafia Generacion - 100%
Fox Energia, SA Avda. Alcalde Lorenzo Carbonell 18, local, Alicante Espafia Comercializacién 0% 69%
Nabalia Energia 2.000, S.A. Placa Urquinaona 7, Barcelona (Barcelona) Espafia Comercializacion - 58%
Acsol Energia Global, S.A. Rd de Europa 60 (edificio Eurocentre), Vilanova i la Geltrti (Barcelona) Espafia Comercializacion - 63%
Vivo Energia Futura, S.A. Avda. San Salvador 18, local, Badalona (Barcelona) Espafia Comercializacion - 63%
Iris Energia Eficiente, S.A. Calle Castellén 4 Bajo, Local 1, Orihuela (Alicante) Espafia Comercializacion - 67%
Cima Energia Comercializadora, S.L. Avenida Portugal, 27 4 ° - oficina 8. 26001, Logrofio, La Rioja Espafia Comercializacion - 68%
Ahorre Luz Servicios Online, S.L. Plaza Urquinaona niimero 7 Barcelona Espafia Comercializacion - 58%
Propensalternativa Unipessoal, LDA Avda. das Nagoes Unidas, 23, Telheiras,1600531 Lisboa (Portugal) Portugal Comercializacion - 58%

b) Participaciones en empresas asociadas y negocios conjuntos

Fraccion de capital

Denominacién social Domicilio social Pais Actividad | Directa [Indirecta Relacién de control
- . Cincuenta, edificio 2000, 5a planta Ciudad de . . o
0/ -
Parque Edlico Toabré, S.A. Panamé, PANAMA Panaméa Edlica 30,00% Influencia significativa
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1. Situaciéon de la entidad

Audax Renovables, S.A. (en adelante Audax Renovables, Audax o la Sociedad), fundada en el
afio 2000 bajo el nombre de Fersa Energias Renovables, S.A., tiene actualmente su domicilio
social en Calle Temple nimero 25, 08911 Badalona (Barcelona).

Audax y sus Sociedades Dependientes (en adelante el Grupo), se sitian en los mercados de
Espafia, Portugal, Polonia, Alemania, Italia, Francia, Holanda, Panama y Hungria.

Sus actividades principales consisten en:

e La promocion, construccion y explotacion de todo tipo de actividades relacionadas con
la produccion de energia eléctrica a partir de fuentes 100% renovables.

e La comercializacion de energia, compraventa de electricidad, incluida la importacién y
exportacién, comercializacién de combustibles para la produccion de energia, la
comercializacion de gas natural, de derechos de emisién de CO2 y comercializacién de
telecomunicaciones; y todas aquellas actividades accesorias a las anteriores y que sean
necesarias para su desarrollo.

En el afio 2003 Audax empieza a cotizar en el mercado secundario de la Bolsa de Barcelona y
en el afio 2007 se incluye su cotizacion en el SIBE de la Bolsa de Madrid. Actualmente, cotiza
en el Mercado Continuo Espafiol bajo la denominacion ADX.MC. El 23 de marzo de 2020 Audax
Renovables, S.A. se incorpora al IBEX SMALL CAP ®.

En agosto de 2016 Audax Energia, S.A. tras la aceptacién de la OPA por parte del 70,86% del
capital social de Audax Renovables, se convierte en accionista mayoritario de esta Ultima. La
operacion se enmarcoé dentro de la estrategia de Audax Energia, S.A. para integrar verticalmente
la produccion y la comercializacion para poder mitigar el impacto de las variaciones del precio de
la electricidad en los margenes del negocio.

Con fecha 25 de enero de 2019, el registro mercantil de Barcelona inscribié la fusion por
absorcién aprobada el 23 de noviembre de 2018 por sendos consejos de administracion de
Audax Renovables, S.A. como sociedad absorbente y Audax Energia, S.A., como sociedad
absorbida.

El capital social de Audax a 30 de junio de 2021 se distribuye como sigue:

Porcentaje de participacién
Accionista 30.06.2021 30.06.2020
Eléctrica Nuriel, S.L. 65,30% 82,67%
Free float 34,70% 17,33%
Total 100,00% 100,00%

1.1.Estructura organizativa

El Grupo gestiona de manera conjunta los negocios de generaciéon de energia renovable y
comercializacion de electricidad 100% renovable y gas para optimizar la integracion vertical
llevada a cabo. Esto permite que los 6rganos de gobierno de la sociedad puedan actuar con
agilidad en la toma de decisiones del negocio existente.

La descripcién de la estructura de gobierno de la entidad, de las funciones y de los distintos
reglamentos de las comisiones delegadas del Consejo de Administracion puede verse en el
Infforme anual de gobierno corporativo disponible en el siguiente enlace:
https://www.audaxrenovables.com/informe-del-gobierno-corporativo/
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1.2. Estructura societaria

El accionista mayoritario de Audax es Eléctrica Nuriel, S.L. con el 65,30% de las acciones
(adicionalmente, tiene derechos de compra del 10,90% de dichas acciones), representando el
resto de accionistas el 34,70%.

A su vez, Eléctrica Nuriel, S.L. pertenece al 100% a Excelsior Times, S.L.U. con domicilio social
en Calle Temple nimero 25, 08911 Badalona (Barcelona).

El detalle de las sociedades del Grupo Audax a 30 de junio de 2021 se muestra en el Anexo | de
los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados.

1.3. Perfil y estrategia
La estrategia del Grupo se ha centrado en los ultimos afios en tres pilares fundamentales:

(). Un fuerte proceso de internacionalizacién referido a la actividad de comercializacion,
mediante la implantacién del Grupo en distintos paises dentro del &mbito europeo:
Portugal (2013), Italia (2014), Alemania (2015), Polonia (2016), Holanda (2017) y
Hungria (2020).

(ii).  Un mayor posicionamiento en el mercado espariol, via crecimiento tanto organico como
inorganico.

(iii). El mantenimiento, la optimizacién y desarrollo de instalaciones de generacion de
energia a través de fuentes 100% renovables, permitiendo asimismo la integracion
vertical con la actividad de comercializacién, y con ello suministrando a los clientes
energia de origen 100% renovable.

Audax ha dado un giro a su estrategia en 2021, para convertirse en referente en la generacién
de energia 100% renovable pasando a ser un grupo energético integral. De este modo, en su
presentacion del Plan Estratégico 2021 — 2026 se establecen los pilares sobre los que el Grupo
se apoyara en los préximos ejercicios:

1. Contar con un modelo de negocio Unico en el sector renovable, desarrollando y operando
proyectos de generacion 100% renovable dentro del negocio de comercializacion, asi
como abasteciéndose a través de PPAs de caracter privado.

2. Consolidar en el mercado ibérico, conservando la primera posiciéon en el mercado de
comercializacién de energia renovable para PYMES en Espafia.

3. Continuar con el proceso de internacionalizacion, aplicando la estrategia nacional en
paises europeos gracias al modelo escalable y explorando nuevas oportunidades en
nuevos mercados.

Dichos pilares se materializan en 3 objetivos cuantificables para el afio 2026:

a) Operar 4,3 GW de potencia instalada en proyectos renovables principalmente en
Espafa, Italia y Portugal.

b) Alcanzar los 20,6 TWh de energia suministrada (10,5 TWh en 2020).
c) Superar los 400 millones de euros de EBITDA (7 veces el EBITDA actual).

2. Evolucién y resultado de los negocios
2.1. Hechos significativos del periodo

El presente informe de gestion se presenta en un contexto aun marcado por los efectos de
la pandemia de la COVID-19, el primer semestre de 2021 sigue englobando una mejora
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gradual del sentimiento econémico a nivel mundial, principalmente explicado por el avance
continuado de la vacunacion. No obstante, y ante un evidente aumento paulatino del
consumo, las expectativas de recuperacién y crecimiento mundial han provocado, entre otros
factores, un incremento muy acusado del precio de las materias primas.

La adversa coyuntura del mercado energético, con el fuerte aumento de precios en el
mercado mayorista y su volatilidad, podria tener efectos negativos en las comercializadoras
puras de electricidad. En este sentido, es aln mas conveniente desde el punto de vista
estratégico la integracion vertical de las actividades de generacion y produccion de
electricidad de Audax, con el fin de evitar dicha volatilidad del precio del pool, con energias
renovables que no necesiten de compra de CO2 ni gas natural.

La compaifiia incrementa un 43% los clientes en el primer semestre del afio, apostando por
ganar cuota de mercado a futuro, tanto en clientes como en energia suministrada, con vistas
a un mejor posicionamiento de mercado, lo que, en el corto plazo, nos lleva a renunciar a
una parte del margen ante la coyuntura actual de precios ascendentes en la que nos
encontramos.

En cuanto a generacion, Audax ha continuado con sus operaciones en el desarrollo, la
construccion y puesta en marcha de su portfolio, todo ello pese al lento avance que aln
sufrimos por parte de algunos organismos para la realizacion de los tramites de puesta en
marcha.

Por todo ello, y por las medidas adoptadas por el Grupo, esperamos una normalizacién de
la situacion durante esta segunda mitad del ejercicio, confiando asi en poder cumplir con las
magnitudes esperadas a cierre del presente ejercicio.

Bajo las actuales circunstancias de los mercados, destacamos en este primer semestre de
2021, el sobresaliente incremento que se ha producido en los ingresos de las operaciones,
un 71% superior al mismo periodo de 2020.

Sin embargo, con motivo de la reduccién parcial del margen, el EBITDA se sitla en los 18,2
millones de euros, con prevision de normalizacion de resultados a lo largo del segundo
semestre. Bajo dicho contexto, el resultado neto muestra un importe negativo de 3,6 millones
de euros.

Entre los hechos més destacados del periodo y posteriores, podemos sefialar los siguientes:

= Durante el primer semestre del afio 2021 el Grupo incorpor6 a su portfolio de generacion
un conjunto de proyectos que suman hasta 1.968 MWp, que se irdn desarrollando y
poniendo en marcha a lo largo de los proximos meses. De esta forma, impulsa su cartera
total de proyectos hasta situarla en 2.524 MW.

Audax da un giro a su estrategia para convertirse en referente en la generacién de
energia 100% renovable pasando a ser un grupo energético integral.

Los proyectos adquiridos se sitan en Espafia, Italia y Portugal, mercados estratégicos
del Grupo en los que ya se encuentra la actividad de comercializaciéon de distintas
sociedades del mismo.

= Enun contexto aiin marcado por los efectos de la pandemia de la COVID-19, durante el
primer semestre de 2021 se ha continuado con el desarrollo y construccion del portfolio
fotovoltaico y edlico.

= Durante el primer semestre de 2021 se han conectado a la red 15 MW de las plantas de
Cafiamares y Carolinas | y I, encontrandose la obras de 40 MW (Zarzuela |, I, llly IV y
Alberizas I, 11, 1ll y 1V) totalmente ejecutadas y en los tramites de puesta en marcha que
se esperan para finales del mes de octubre.

» Ademas, se han continuado con la ejecucién de las obras de 14,5 MW (Calafias,

Arenales, Toconal), encontrandose a fecha de este informe el 90% de promedio
ejecutado y en tramites de puesta en marcha con las distintas administraciones incluida
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REE.

= Entotal, el Grupo invertira en llevar a cabo estas ejecuciones anteriormente citadas, un
total de 41 millones de euros de CAPEX, en su clara apuesta por la generacién de
energia fotovoltaica con sus propias plantas.

= En Panama, el proyecto del parque edlico Toabré, con la ejecucion de obra tanto del
parque como de las subestaciones al 100% y de la linea de evacuacion al 85%, se
encuentra en estos momentos a punto de empezar la fase de pruebas de la mayor parte
de los aerogeneradores, planificada para el Gltimo trimestre del presente ejercicio.

= Durante el primer semestre se nombrd a Anabel Lopez Porta y Rosa Gonzalez Sans
como nuevos miembros del Consejo de Administracién de la Sociedad incorporando
posteriormente a la primera de ellas, como nuevo miembro de la Comision de Auditoria
y de la Comision de Nombramientos y Retribuciones.

= EI7 de junio de 2021 se presentd el Plan Estratégico sobre la estrategia y perspectivas
futuras de la Sociedad para el periodo desde 2021 hasta 2026. La presentacion puede
consultarse en el siguiente enlace: Presentacién Plan Estratégico 2021-2026

= En el mes de junio, se anuncid la ampliacion relativa a la emision denominada “Issue
Number 2 of Senior Unsecured Notes of Audax Renovables, S.A. 2020” realizada con
cargo al programa del Emisor denominado “EUR 400,000,000 Senior Unsecured Notes
Programme Audax Renovables, S.A. 2020” registrado con fecha 3 de julio de 2020 en el
Mercado Alternativo de Renta Fija (MARF) a un tipo de interés del 4,20%. Ante la gran
demanda suscitada por parte de los inversores para la suscripcion de bonos verdes
emitidos bajo el TAP de la Emision 2020, Audax amplié dicha emisién en un importe
definitivo de 100 millones de euros.

= Elpasado mes de julio, siguiendo con el compromiso de la compafia con sus accionistas,
y posteriormente a su aprobacién en la Junta General Ordinaria, Audax Renovables
procedié al pago de 10 millones de euros en concepto de dividendos con cargo al
resultado del ejercicio 2020.

= En el presente mes de septiembre de 2021 se aprobé en Espafia el Real Decreto-ley
17/2021, de medidas urgentes para mitigar el impacto de la escalada de precios del gas
natural en los mercados minoristas de gas y electricidad. Entre las medidas adoptadas,
se incluyeron la reduccién del tipo impositivo del Impuesto Especial de la Electricidad del
5,11% al 0,5%, la prolongacion de la suspension temporal del Impuesto sobre la
Produccién de la Energia eléctrica hasta 31 de diciembre de 2021 (suspendido desde el
pasado mes de julio), asi como determinadas medidas que contribuyen a la reduccién
de la factura eléctrica.

Los administradores de la Sociedad dominante estdn evaluando los efectos de dicho
Real Decreto y, en una primera estimacién, sujeta a revision, los mismos consideran a
fecha de este informe que las medidas establecidas no tendran un impacto significativo
en los estados financieros del Grupo.

= En el contexto de volatilidad de los precios de la electricidad, es aun mas conveniente,
desde el punto de vista estratégico, la integracion vertical de las actividades de
generacion y comercializacién de electricidad.

2.2. Andlisis de los resultados

Las cifras mas destacables de los resultados del primer semestre de 2021 en comparacion
con el primer semestre de 2020 son las siguientes:
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Ingresos de las operaciones 692.082 403.801 71 288.281

Margen bruto 53.948 53.005 2 943

EBITDA 18.208 22.704 -20 -4.496
EBIT 8.407 12.818 -34 4411
Resultado Neto -3.597 4.070 n.a. -7.667

Miles de Euros

Conceptos de la cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada:
Ingresos de las operaciones = Ingresos ordinarios + otros ingresos de explotacion
Margen bruto = Ingresos de las operaciones + aprovisionamientos
EBITDA (Resultado bruto de explotacién) = Margen bruto + gastos por retribuciones + otros gastos de explotacion +
deterioro y resultado por enajenaciones + diferencias en combinaciones de negocios
EBIT (Resultado de explotacién) = Resultado bruto de explotacion (EBITDA) + amortizacion del inmovilizado

En el primer semestre de 2021, los ingresos de las operaciones se han situado en los 692
millones de euros, lo que representa un incremento del 71% respecto al mismo periodo del
afio anterior.

El precio de la electricidad en el mercado mayorista ha llegado a duplicarse respecto al afio
anterior, debido una mejora gradual del sentimiento econdmico a nivel mundial,
principalmente explicado por el avance continuado de la vacunacion, en concreto tanto el
precio del gas como el precio medio de los derechos de emisién de CO2.

Ingresos (millones de euros) Evolucién precio pool

692,1 Incremento precio promedio 152021 vs 152020 =
+101%
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Esta situacion ha obligado al Grupo a adaptarse y cambiar su politica de fijacion de precios,
reduciendo el periodo de vigencia de éstos para contener la afectacion por la volatilidad de
los mismos.

Igualmente, la Compafiia sigue trabajando, ya desde hace meses, en varios aspectos de
manera simultdnea: continuidad en sus politicas de contencién del gasto, aplicaciéon de
mejoras en la digitalizacion de sus operaciones en aras a poder anticipar mejor estas
situaciones, renegociacion de contratos en algunos casos para evitar precisamente
operaciones que no aportan el margen esperado o margen negativo.

Destacar, por otro lado, que en los contratos PPA con terceros no se estan cumpliendo las
fechas de entrada en operaciéon previstas, dandose retrasos que afectan a nuestras
coberturas de precio. A pesar de las penalizaciones establecidas, precisamente por el
momento de precio al alza en el que nos encontramos actualmente, en algunos casos, el
Grupo esta renegociando nuevas fechas de entrada en operacion, que podran dar derecho
al cobro de penalizaciones.

Asimismo, y ante la excepcional situacién vivida en los primeros seis meses del ejercicio, y
gue aun se dan a fecha de este informe, Audax confia en la recuperacion del margen,
gestionando la actual situacion alcista de precios en la comercializacion de luz y gas.

El negocio de generacion mitiga en su dimension, el impacto en el Grupo de la volatilidad
actual de los precios y como consecuencia del margen.
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Por lo tanto, la gestion para el presente ejercicio se ha visto modificada sobre la base de un
distinto desempefio previsto para el segundo semestre. El Grupo sigue trabajando para que,
ante estas circunstancias, las diversas medidas de gestion orientadas a la eficiencia de los
negocios tengan el efecto esperado.

2.3. Resultados por segmentos

El resumen del resultado hasta EBITDA de las principales zonas geograficas es el siguiente:

Espaiay Resto de TOTAL
=i Portugal  Europa ¥ CONSOLIDADO
Ingresos de las operaciones 396.436 295.646 692.082
Aprovisionamientos y otros -367.470 -270.664 -638.134
Margen bruto 28.966 24.982 53.948
Gastos operativos -20.751 -14.835 -35.586
Deterioro, reversion y resultado enajenaciones 0 -154 -154
EBITDA 8.215 9.993 18.208
Resto de Europa ® incluye Italia, Polonia, Alemania, Francia, Holanda y Hungria. Miles de Euros
Espafay Resto de TOTAL
oy Portugal  Europa ¥ CONSOLIDADO
Ingresos de las operaciones 294.807 108.994 403.801
Aprovisionamientos y otros -259.631 -91.165 -350.796
Margen bruto 35.176 17.829 53.005
Gastos operativos -22.272 -8.027 -30.299
Deterioro, reversion y resultado enajenaciones 1 -3 -2
EBITDA 12.905 9.799 22.704
Resto de Europa ® incluye Italia, Polonia, Alemania, Francia y Holanda. Miles de Euros

Destaca, en el primer semestre de 2021, el sobresaliente incremento que se ha producido
en los ingresos de las operaciones, un 71% superior al mismo periodo de 2020, debido
principalmente, a un incremento en los precios promedios del periodo de los mercados
(siendo de promedio un 100% en luz y de un 158% en gas), a un mayor volumen de la
energia suministrada (+80%), asi como al incremento en puntos de suministro (+43%). En el
caso de Espafia y Portugal, el incremento de los ingresos ha sido del 34% y en el resto de
Europa ha sido del 172%.

La incorporacion de la filial en Hungria que ha aportado mas de 179 millones en los ingresos,
también hace que sus gastos operativos impacten en el EBITDA del Grupo en este periodo.
2.4. Principales magnitudes operativas

Las principales magnitudes gestionadas son:

Potencia instalada y produccién:

Entre el ejercicio 2020 y principios de 2021 Audax da un giro a su estrategia para convertirse
en referente en la generacion de energia 100% renovable e impulsa su cartera total de
proyectos hasta situarla en 2.524 MW.

El Grupo gestiona una cartera de proyectos de generacion en operacion de 91 MW en
parques edlicos en Espafia, Francia y Polonia, y 55 MWp fotovoltaicos en Espafa.
Adicionalmente, tiene en construccion 66 MW edlicos en Panama asi como 21 MWp en
proyectos fotovoltaicos, sumando un total de 87 MW en construccién, y cuenta con un
portfolio fotovoltaico de 2.291 MWp en distintas fases de desarrollo ubicado en Espafia,
Portugal e Italia.
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En resumen, a fecha de 30 de junio de 2021, Audax cuenta con proyectos en los siguientes
estados:

Espafa 246 130 1.113 21 100 1.610 64%
Italia 60 138 4 0] 0 201 8%
Portugal 397 204 0 0 0 601 24%
Francia 0 0 0 0 12 12 0%
Polonia 0 0 0 0 34 34 1%
Panama * 0 0 0 66 0] 66 3%
TOTAL 703 472 1.116 87 146 2.524 100%

* Audax participa en un 30%

La produccion en el primer semestre de 2021 se ha situado en 97 GWh, significando un 6%
menos que en el mismo periodo del afio anterior. La produccion en Espafia (+20%) y en
Francia (+7%) ha sido superior al mismo periodo del afio anterior por el mayor recurso edélico
acontecido y por el aporte del 6% sobre la produccién peninsular de las nuevas plantas
fotovoltaicas puestas en marcha. En Polonia, la produccion ha sido acorde con la media
histérica normalizada del primer semestre, pero inferior debido al excepcional recurso edlico
que acontecié en el mismo periodo del afio anterior.

La distribucién de la produccién por paises es la siguiente:

Espaia 42,6 44% 35,5 35%
Francia 15,9 16% 14,8 14%
Polonia 38,3 40% 52,7 51%
Total 96,8 100% 103,0 100%

La produccién comentada anteriormente de forma gréafica es la siguiente:

Produccion (GWh)
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Puntos de suministro:

Audax cuenta con més de 549 mil puntos de suministro activos, un 43% superior que en el
cierre del primer semestre de 2020. Los paises que mas han crecido en puntos de
suministro, por este orden, son Portugal, Polonia y Espafia, sin tener en cuenta la
incorporacion de Hungria en el dltimo trimestre de 2020. En este sentido, a efectos
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comparables sin tener en cuenta Hungria, el incremento respecto al mismo periodo del afio
anterior seria del 22%.

Los puntos de suministro de electricidad suponen el 82% del total incrementandose en este
primer semestre de 2021 un 48%.

Los puntos de suministro de gas suponen el 18% del total del Grupo, con un 23% de
incremento respecto al mismo periodo del afio anterior.

Puntos de Suministro por energia enmites

600 549
500 18%
385
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100 *h%q“
0
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Electricidad mGas

La distribucion de los puntos de suministro por zonas geogréficas y tipo de energia es la
siguiente:

Puntos de suministro 152021

Electricidad

0]
I
b

Hungria
18%

Holanda

Espafia P 5%
59%

Espania
60%

Resto de Europa (RAE) Resto de EDL:I:)D'E (RIE
6%

Energia suministrada:

El total de energia suministrada por Audax en el primer semestre de 2021 ha sido de 7,9
TWh frente a los 4,4 TWh del mismo periodo del ejercicio anterior. Teniendo en cuenta los
efectos de la COVID-19, relacionados con la disminucion en el periodo anterior de la
demanda eléctrica y de la demanda de gas, ademas de la inclusién de la energia
suministrada en Hungria, el Grupo ha incrementado un 80% la energia suministrada.

La demanda de electricidad y gas en Espafia aumentd de media un 5,2% y un 6,5% respecto
al primer semestre de 2020 (incrementandose también en el resto de paises donde el Grupo
opera).

Sin Hungria, a nivel comparable, la energia suministrada ha aumentado un 23%.

En el Grupo, la electricidad suministrada supone el 72%, mientras que el gas supone el 28%
del total en este periodo.
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Energia Suministrada (TWh)
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La distribucion de la energia suministrada por zonas geograficas y tipo de energia es la
siguiente, siendo Hungria el mercado donde el Grupo suministra mas electricidad y en el
caso de suministro de gas, Holanda es el principal mercado.

Energia Suministrada 152021

Electricidad

[n]
[
[

Holanda
12%

Espafia Hungria
33% 4454
Italia
15%

Resto de Europa (RAE)

Restd de Europa (RAE) 2%
11%
3. Liquidez y Recursos de Capital
3.1. Apalancamiento

Deuda Financiera 790.917 643.865 147.052 22,8
Otros pasivos financieros 24979 9.491 15.488 163,2
Derivados de activo y pasivo -3.367 2.451 -5.818 n.a.
Efectivo y otros activos equivalentes -439.009 -451.963 12.954 -2,9
Deuda Financiera Neta ® 373.520 203.844 169.676 83,2
Patrimonio Neto 144.046 151.042  -6.996 -4,6
Apalancamiento 72,2% 57,4% 14,7 25,6

(miles de euros)

(1) Deuda Financiera = Deuda por emision de obligaciones y otros valores negociables + Deuda con entidades de crédito
(2) Deuda Financiera Neta = Deuda Financiera + Otros pasivos + Derivados + Efectivo y otros activos equivalentes

(3) Patrimonio Neto = Patrimonio neto de la Sociedad dominante +de intereses minoritarios

(4) Apalancamiento = Deuda Financiera Neta /(Deuda Financiera Neta + Patrimonio Neto)

La Deuda Financiera Neta se sitta en los 374 millones de euros frente a los 204 millones de

euros a 31 de diciembre de 2020, manteniendo el Efectivo y otros activos equivalentes en
439 millones de euros. Asimismo, el Apalancamiento del Grupo se sitda en el 72,2%.
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La NIIF 16 “Arrendamientos financieros”, implica que en la partida Otros pasivos financieros
se incluyan 13.888 miles de euros debidos a esta aplicacion. Sin tener en cuenta la aplicacion
de la NIIF 16, la Deuda Financiera Neta se situaria en los 359.632 miles de euros y el
Apalancamiento en el 71,4%.

Tanto en el ejercicio anterior como en este primer semestre de 2021, no ha habido impacto
sobre las estrategias de inversion y financiacién del Grupo derivado de la situacién
provocada por la COVID-19. De este modo, con las operaciones de financiacién llevadas a
cabo en los Ultimos meses, Audax puede afrontar con garantias las inversiones en
generacion, los compromisos de los proximos 5 afios y cualquier posible situacion en las que
nos pudiera impactar un cambio normativo.

El Grupo tiene una posicion financiera sélida y comoda que le permitira seguir con su hoja
de ruta en cuanto al desarrollo y construccidn de su cartera de proyectos fotovoltaicos.
3.2. Gestién de calificacién crediticia (rating)

La agencia de calificacion AXESOR ratifico el 8 de abril el rating de Audax Renovables, S.A.
en “BBB-" con perspectiva estable.

ISSUER RATING
BBB

Long-term Rating

Tendencia: Estable

4. Actividades |+D+i

A 30 de junio de 2021 el Grupo ha destinado 575 miles de euros a actividades de 1+D+i, siendo
este importe en el mismo periodo del afio anterior de 290 miles de euros.

5. Personal

A 30 de junio de 2021 la plantilla del Grupo alcanza los 800 trabajadores, siendo de 546 al mismo
cierre del ejercicio anterior.

6. Medio Ambiente

Los aspectos medioambientales se tienen en cuenta a lo largo de todo el proceso de tramitacion
y construccion de las instalaciones de generacion, realizando los estudios demandados en
funcion de la legislacién de cada pais.

A 30 de junio de 2021, el Grupo ha incurrido en gastos medioambientales por importe de 32 miles
de euros, principalmente, en concepto de preservacion de la fauna, siendo también de 32 miles
de euros los gastos por este concepto en el mismo periodo del afio anterior.

7. Adquisicién y enajenacion de acciones propias

A 30 de junio de 2021 la Sociedad no dispone de acciones propias.

8. Otrainformacion relevante
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8.1. Informacién Bursatil

El accionista mayoritario de Audax Renovables es Eléctrica Nuriel, S.L. con el 65,30% de las
acciones (adicionalmente, tiene derechos de compra del 10,90% de dichas acciones),
representando el resto de accionistas el 34,70%.

La accion de Audax cierra el periodo con una capitalizacion bursatil de mas de 862 millones
de euros.

La evolucién bursatil de Audax durante el primer semestre de 2021 ha sido la siguiente;

40,000 - 280
36000 + 240
30000 4 2.2
26000 200
20,000 L 1,80
16000 + 180
% 10000 L140
3 g
2 u
-~ c
g 5000 L2 e
3 °
= M
z ]
E ol : bl ®
GO e e 0 - < 5 < < - - o A
3\‘_5\ \‘n—e“ o o™ e 55 - o 16_«@ & 11,-‘,\3 & o 2 o 2 X R

Los principales datos sobre la cotizacion se muestran en la tabla siguiente:

NUmero de acciones admitidas a cotizacién 440.291.054 NUm.
Cotizacion inicio del periodo 1,944 € / accién
Cotizacion cierre del periodo 1,957 € / accién
Cotizacion maxima 2,360 € / accion
Cotizacién minima 1,881 € / accién
Variacion cotizacién en el periodo 0,67 %
Capitalizacion a cierre del periodo 861.649.593 €
Numero de acciones negociadas 240.524.477 Num.
Volumen efectivo 508.891.655 €
Volumen diario acciones negociadas (promedio) 1.908.924 Num.
Volumen diario efectivo (promedio) 4.038.823 €

8.2. Politica de dividendos

El Consejo de Administracién de Audax tiene como objetivo la maximizaciéon de la
remuneracion de sus accionistas.

Audax pretende que haya distribucién de dividendos, siempre y cuando, se cumplan los
factores de generacion de caja y disponibilidad de reservas distribuibles que lo permitan.
Debido a estos condicionantes, no puede asegurarse el importe de los mismos ni el ejercicio
en el que vayan a distribuirse.

La junta general ordinaria de accionistas de la Sociedad en su reunién celebrada el 21 de
abril de 2021, acordé el pago de un dividendo de 0,02271225 euros brutos por accion, a
todas las acciones de la Sociedad (nimeros 1 a 440.291.054, ambos inclusive), por los
resultados del ejercicio 2020, siendo el total de 10 millones de euros. El pago se realizo el
16 de julio de 2021 a través de las Entidades Participantes en la Sociedad de Gestion de los
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Sistemas de Registro, Compensaciéon y Liquidacion de Valores, S.A. (IBERCLEAR),
utilizando los medios que IBERCLEAR pone a disposicion de dichas entidades.

8.3. Otras informaciones

Medidas alternativas del rendimiento (MAR)

Para complementar los estados financieros consolidados presentados de acuerdo con las
Normas Internacionales de Informacion Financiera adoptadas en la Union Europea (NIIF-
UE), Audax presenta Medidas Alternativas del Rendimiento (MAR). Estas medidas ademas
de las financieras se utilizan, de acuerdo a NIIF-UE, para establecer presupuestos y objetivos
y para administrar negocios, evaluar el desempefio operativo y financiero de los mismos y
comparar dicho desempefio con los periodos anteriores y con el rendimiento de los
competidores. Se entiende que la presentacion de tales medidas es Util porque pueden ser
utilizadas para analizar y comparar la rentabilidad entre empresas e industrias, ya que
elimina el impacto de la estructura financiera y de efectos contables distintos a los flujos de
caja.

Asimismo, se presentan medidas no financieras porque éstas y otras medidas similares son
utilizadas de manera generalizada por los inversores, los analistas de valores y otros agentes
como medidas complementarias al desempefio.

En general, estas MAR son las que se utilizan en el Informe de gestién por lo que la
trazabilidad es directa al estado consolidado del resultado y no requieren de conciliacion.

A continuacion, se presenta el calculo de aquellas MAR que el Grupo considera mas
relevantes:

Ingresos de las operaciones 692.082 403.801 71
Margen bruto 53.948 53.005 2

EBITDA 18.208 22.704 -20
EBIT 8.407 12.818 -34

(miles de euros)

Conceptos de la cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada:
Ingresos de las operaciones = Ingresos ordinarios + otros ingresos de explotacién
Margen bruto = Ingresos de las operaciones + aprovisionamientos
EBITDA (Resultado bruto de explotacién) = Margen bruto + gastos por retribuciones + otros gastos de explotacién +
deterioro y resultado por enajenaciones + diferencias en combinaciones de negocios
EBIT (Resultado de explotacién) = Resultado bruto de explotacién (EBITDA) + amortizacion del inmovilizado

La reconciliacion entre el EBITDA y el Resultado consolidado del ejercicio es el siguiente:
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EBITDA 18.208 22.704
Amortizaciones y provisiones -9.801 -9.886
EBIT 8.407 12.818
Ingresos financieros 328 2.069
Gastos financieros -12.419 -7.941
Diferencias de cambio -705 -27
Resultado variacion de instrumentos financieros 579 -678
Resultado financiero -12.217 -6.577
Participacién en el resultado en empresas asociadas -25 -15
Beneficio antes de impuestos -3.835 6.226
Impuesto sobre sociedades -546 -58
Beneficio consolidado del ejercicio -4.381 6.168
Resultado atribuido a socios externos 784 -2.098
Resultado Neto -3.597 4.070
(miles de euros)
Las principales magnitudes operativas son las siguientes:
Espafa 42,6 44% 35,5 35% 20
Francia 15,9 16% 14,8 14% 7
Polonia 38,3 40% 52,7 51% -27
Total 96,8 100% 103,0 100% -6
Espaiia 329.484 264.466 24,6
Electricidad 270.426 221.987 21,8
Gas 59.058 42.479 39,0
Hungria 79.683 [} n.a.
Electricidad 79.683 0 n.a.
Gas 0 0 n.a.
Holanda 72.868 67.966 7,2
Electricidad 47.906 43546 10,0
Gas 24.962 24.420 2,2
Italia 33.487 28.328 18,2
Electricidad 21.950 16.895 29,9
Gas 11.537 11.433 09
Resto de Europa (RdE) 33.520 23.826 40,7
Electricidad 28.830 20.685 39,4
Gas 4.690 3.141 49,3
TOTAL PUNTOS DE SUMINISTRO  549.042 384.586 42,8
Total Electricidad 448.795 303.113 48,1
Total Gas 100.247 81.473 23,0



Espaina 2.423 1.958 23,8
Electricidad 1.848 1.549 19,3
Gas 576 408 40,9

Holanda 1.843 1.737 6,1
Electricidad 707 732 -34
Gas 1.136 1.005 13,1

Hungria 2.498 [o] n.a
Electricidad 2.498 0 n.a
Gas 0 0 n.a

Resto de Europa (RdE) 1.112 677 64,3
Electricidad 602 454 32,4
Gas 511 223 n.a.

TOTAL ENERGIA SUMINISTRADA 7.877 4.372 80,2
Total Electricidad 5.655 2.736 n.a.
Total Gas 2.222 1.636 35,8

La Deuda Financiera Neta es la siguiente:

Pasivos financieros no corrientes 572.010 461.267 110.743 24,0
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negociables 476.615 371.123 105.492 28,4
Deudas con entidades de crédito 82.358 82.339 19 0,0
Pasivos por arrendamientos financieros (NIIF 16) 12.609 7.801 4.808 61,6
Otros pasivos financieros 428 4 424 n.a.
Pasivos financieros corrientes 243.886 192.089 51.797 27,0
Deudas por emision de obligaciones y otros valores negociables 200.950 136.754 64.196 46,9
Deudas con entidades de crédito 30.994 53.649 -22.655 -42,2
Pasivos por arrendamientos financieros (NIIF 16) 1.279 1.132 147 13,0
Otros pasivos financieros 10.663 554 10.109 n.a.
Derivados -3.367 2.451 -5.818 na.
Efectivo y otros activos financieros equivalentes -439.009 -451.963 12.954 -2,9
Otros activos financieros corrientes -99.310 -83.730 -15.580 18,6
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes -339.699 -368.233 28.534 7.7
Deuda Financiera Neta * 373.520 203.844 169.676 83,2
De la Sociedad Dominante 133.848 143.224 -9.376 -6,5
De intereses minoritarios 10.198 7.818 2.380 30,4
Patrimonio Neto ** 144.046 151.042 -6.996 -4,6
Apalancamiento *** 72,2% 57,4% 14,7 25,6

(miles de euros)

* Deuda Financiera Neta = Deuda con entidades de crédito + Otros pasivos (derivados) - Efectivo y otros activos fin. corrientes
** Patrimonio Neto = Patrimonio neto de la Sociedad dominante + de intereses minoritarios
*** Apalancamiento = Deuda Financiera Neta /(Deuda Financiera Neta + Patrimonio Neto)

Los principales datos bursatiles son los siguientes:
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NUmero de acciones admitidas a cotizacion 440.291.054 440.291.054 NUm.

Cotizacion inicio del periodo 1,944 2,140 € / accion
Cotizacion cierre del periodo 1,957 1,740 € / accion
Cotizacion maxima 2,360 2,720 € / accion
Cotizacion minima 1,881 1,358 € / accion
Variacién cotizacion en el periodo 0,67 -18,69 %
Capitalizacién a cierre del periodo 861.649.593 766.106.434 €
Numero de acciones negociadas 240.524.477 205.083.951 NUm.
Volumen efectivo 508.891.655 437.222.257 €
Volumen diario acciones negociadas (promedio) 1.908.924 1.627.650 NUm.
Volumen diario efectivo (promedio) 4.038.823 3.470.018 €
NuUmero de acciones a cierre 440.291.054 440.291.054 NUm.
Numero de acciones promedio 440.291.054 440.291.054 NUm.
NUmero de acciones promedio diluido 491.943.947 - NGm.
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante -3.596.924 4.070.044 €
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante diluido -1.878.176 4.070.044 €
Beneficio/pérdida por accidén

- Bésico -0,0082 0,0092 € / accion

- Diluido -0,0038 0,0092 € / accion

9. Hechos relevantes posteriores al cierre

Ver Nota 20 de los presentes Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados a
30 de junio de 2021.
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